
Kai ilgametis Druskinin-
kų savivaldybės vicemeras, 
Druskininkų ir Lazdijų kraš-
to žmonių valia buvo išrink-
tas į LR Seimą, šias pareigas 
praėjusią savaitę sušaukta-
me Druskininkų savivaldy-
bės tarybos posėdyje, mero 
Ričardo Malinausko teikimu, 
Tarybos nariai patikėjo eiti 
buvusiai Administracijos di-
rektoriaus pavaduotojai Dia-
nai Brown. 

Naujoji vicemerė drąsiai pri-
ėmė dar vieną profesinį iššū-
kį ir galimybę save realizuoti. 
Šįsyk su ja kalbėjomės apie 
naująsias pareigas ir darbo 
lyderių komandoje privalu-
mus.

– Diana, Jums patikėtos dar 
vienos labai atsakingos par-
eigos. Ką Jums jos reiškia?

– Aš visą laiką sakau, kad 
svarbiausia yra pajausti, jog esi 
savo vietoje, savo rogėse. Nie-
kada neabejojau savo profesi-
niu pasirinkimu, myliu darbą, 
kurį dirbu. Man tas profesinis 
augimas, regis, ateina natūraliai 
– išeina iki tol buvę vadovai, ir 
atsiranda galimybė save išmė-
ginti naujose pareigose. 

Kai iš Druskininkų savivaldy-
bės administracijos Švietimo 
skyriaus į užtarnautą poilsį iš-
ėjo buvęs vadovas Jevgrafi-
jus Samuchovas, jis į šias par-

eigas rekomendavo mane. Kai 
darbą baigė buvusi Savivaldy-
bės administracijos direktoriaus 
pavaduotoja Violeta Grigorie-
nė, administracijos direktorė šį 
darbą patikėjo man. Kai, rinkė-
jų valia, dirbti į LR Seimą išvy-
ko buvęs ilgametis Druskininkų 
savivaldybės vicemeras Linas 
Urmanavičius, sulaukiau mero 
kvietimo užimti šias pareigas.

Svarbiausia, kad naujose par-
eigose visos kuruojamos sri-
tys išlieka tos pačios: sveika-
ta, švietimas, socialinė parama, 
tarpinstitucinis bendradarbiavi-
mas. 

Manau, kad kardinalių poky-
čių neįvyko – tiesiog komandoje 
buvo peržiūrėtos ir įvertintos sti-
priosios mano pusės, ir viskas 
įvyko labai natūraliai, man buvo 
pasiūlytos vicemerės pareigos.

Man yra labai svarbu, šiose 
pareigose jaučiuosi kompeten-
tinga, man jos labai rūpi, esu 
pasiruošusi su kuruojamų įstai-
gų vadovais kurti veiklos stra-
tegijas, planuoti investicijas, 
spręsti problemas. Jaučiuosi ra-
miai ir užtikrintai.

– Kokių pamokų išmokote iš 
buvusio vicemero L. Urmana-
vičiaus?

– Tikrai daug išmokau. L. Ur-
manavičius ir buvo tas žmo-
gus, kuris mane pakvietė dirbti 
į savivaldybę. Prisimenu 2015-

ų metų rugpjūčio mėnesį, kai 
dirbau Jaunimo užimtumo cen-
tre (JUC). Jis atvažiavo pasiūlyti 
prisijungti prie švietimo skyriaus 
komandos. L. Urmanavičius tar-
si lydėjo mane visą tą laiką, kol 
dabar pati tapau vicemere.

Ir jo duotų pamokų buvo la-
bai daug. Visi, kurie buvo šalia 
jo, pastebėjo išskirtines jo būdo 
savybes – aukštą vidinę kultūrą, 
išlaikymą, pagarbą, nesvarbu, 
kokią nuomonę kitas žmogus 
turi. L. Urmanavičius geba pri-
imti kitą nuomonę be išankstinių 
nusistatymų, bet kartu ir pabrė-
žia, kas jam yra svarbu.

Aš labai džiaugiuosi, kad 
mano profesiniame kelyje mano 
pirmtakai buvo stiprūs vadovai, 
tikri lyderiai – ir J. Samuchovas, 
ir V. Grigorienė, ir L. Urmanavi-
čius. Iš jų mokiausi. Jie savo pa-
vyzdžiu tarsi deklaruoja visas 
tas gero vadovo savybes ir ver-
tybes. 

Aš manau, kad geras vadovas 
pirmiausia turi būti geras žmo-
gus, turintis aiškias gyvenimo 
vertybes. O tada tampa aiškūs 
ir profesinės veiklos dalykai. 

Taigi L. Urmanavičius tikrai pa-
sižymėjo pagarba, tolerancija, 
gebėjimu išklausyti, kartu rasti 
problemų sprendimo būdą. Jis 
visą laiką sakydavo, kad svarbu 
įvertinti savo srities profesiona-
lų kompetencijas, o vadovai turi 
juos paremti, parodyti veiklos 

gaires, padrąsinti, kad jie, žino-
dami, kaip ir ką daryti geriau-
siai, galėtų išpildyti savo profe-
sinius lūkesčius. Reikia daryti 
viską, kad tie žmonės, būdami 
savo sričių profesionalai, turėtų 
galimybę atsiskleisti ir save re-
alizuoti, patys siūlytų, ką ir kaip 
reikia keisti. Tada visas iškeltas 
iniciatyvas kartu aptartumėme 
su savivaldybės vadovų koman-
da. Ir sprendimai būtų priimti.

– Kokie buvo pastarieji pu-
santrų metų, kai dirbote sa-
vivaldybės vadovų komando-
je?

– Tai buvo labai įdomūs metai 
– nuolatinis mokymasis. Į savi-
valdybės administracijos direk-
toriaus pavaduotojo poziciją at-
ėjau iš švietimo srities, o tada 
kuruojamų sričių spektras gero-
kai prasiplėtė. O kai tekdavo pa-
vaduoti direktorę, teko įsigilinti ir 
į jos kuruojamas sritis. Tada jau 
buvo ne tik švietimas, kultūra, 
socialinė sritis ir tarpinstitucinis 
bendradarbiavimas, bet ir ūkio 
sritis, viešieji pirkimai, finansai...

Taigi visą laiką teko mokytis, 
niekada netrūko naujų dalykų. 
Bet man patinka gilintis ir atras-
ti naujus dalykus. Vertinu visas 
situacijas, kuriose reikėdavo 
naujo požiūrio. Pastarieji me-
tai tikrai nebuvo monotoniški – 
nuolat teko augti ir tobulėti.
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Pokyčiai Druskininkų savivaldybės vadovų komandoje: 
vicemerės pareigos patikėtos Dianai Brown

Naujoji Druskininkų savivaldybės vicemerė D. Brown: „Niekada neabejojau savo profesiniu pasirinkimu, myliu darbą, kurį dirbu.“ / Korinos Balkuvienės nuotrauka
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Ūkininkai ir žemės ūkio 
valdų valdytojai kiekvienais 

kalendoriniais metais privalo 
atnaujinti duomenis registruose

Druskininkų meras susitiko su „Litesko“ 
vadovu: atsakingos investicijos užtikrina 

vienas mažiausių šildymo kainų šalyje

Kaip ir kasmet, šildymo se-
zono pradžioje, Druskininkų 
savivaldybės meras Ričardas 
Malinauskas susitiko su UAB 
„Litesko“ filialo „Druskininkų 
šiluma“ vadovu Vygintas Mi-
kaila ir aptarė šilumos kainų 
klausimus bei kitas aktuali-
jas, susijusias su šilumos tie-
kimo paslaugomis Druskinin-
kuose.

Susitikimo metu specialistai 
pristatė pastarųjų metų šilumos 
kainų statistiką ir pasidžiaugė, 
kad šildymo paslaugos įkainiai 
druskininkiečiams – vieni iš ma-
žiausių, lyginant su kitomis Lie-
tuvos savivaldybėmis.

„Statistika nudžiugino – Drus-
kininkų savivaldybė nuolat pa-
tenka į dešimtuką savivaldybių, 

kurios turi mažiausias kainas. 
Mūsų tikslas – ir toliau išlaikyti 
šią tendenciją. Džiaugiuosi, kad 
su šilumos tinklų nuomininku 
randame bendrą kalbą, spręs-
dami investicijų ir kitus klausi-
mus. Tinkamai parinktos inves-
ticijos ne tik nedidina kainų, bet 
ir padeda užtikrinti jų stabilumą. 
Investuojama į sistemų tobuli-
nimą, modernizavimą ir efek-
tyvų jų naudojimą. Bendradar-
biavimas ir investicijos padeda 
pasiekti galutinį rezultatą – pa-
lankią kainą mūsų šilumos var-
totojams“, – sakė meras R. Ma-
linauskas.

2024 m. Druskininkų katilinė 
įgyvendino 30 kW saulės elek-
trinės projektą – pagaminta 
elektros energija naudojama vi-

diniams poreikiams, taip suma-
žinamos energijos sąnaudos.

Dėl naujų aplinkosauginių 
reikalavimų, kurie įsigalios nuo 
2025 m., šiuo metu Druskinin-
kų katilinėje esantiems kuro ka-
tilams keičiami degikliai.

Pagal bendrovės 2025-2034 
m. investicijų planą, pagrindinės 
numatomos investicijų sritys 
yra: reikalavimų įgyvendinimas, 
šilumos tiekimo patikimumas, 
atsinaujinančios energijos nau-
dojimo tęstinumas Druskinin-
kuose, gamybos efektyvumo di-
dinimas, mažų katilinių plėtra, 
atliekamos šilumos ir vandens 
panaudojimas, elektros energi-
jos gamyba ir šilumos tinklų at-
naujinimas.

Druskininkų savivaldybė in-
formuoja, kad ūkininkams ir 
žemės ūkio valdų (toliau – val-
da) valdytojams yra nustaty-
ta prievolė atnaujinti ūkinin-
ko ūkio (toliau – ūkis) ir valdos 
duomenis kartą per kalendori-
nius metus iki gruodžio 31 d. 
Pasikeitus tam tikriems duo-
menims, ūkio ar valdos duo-
menys gali būti atnaujinti (tiks-
linami) daugiau nei vieną kartą 
per kalendorinius metus. Ne-
atnaujinus ūkio ar valdos duo-
menų per registrų nuostatuo-
se nustatytą terminą, jie bus 
išregistruojami.

Vadovaujantis Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės 2003 m. 
birželio 25 d. nutarimu Nr. 817 
„Dėl Ūkininkų ūkių registro nuos-
tatų patvirtinimo“ patvirtintų Ūki-
ninkų ūkių registro nuostatų (su 
vėlesniais pakeitimais) reikalavi-
mais, ūkininkai privalo kiekvie-
nais kalendoriniais metais atnau-
jinti ūkio duomenis Ūkininkų ūkių 
registre. Kasmet kovo 31 d. inici-
juojamas ūkių, kurių duomenys 
nebuvo atnaujinti per praėjusius 
kalendorinius metus, išregistra-
vimas. Jeigu ūkininkai neatnau-
jins ūkių duomenų, ūkiai, kuriems 
buvo inicijuotas išregistravimas, 
2025 m. kovo 31 d. bus automa-
tiškai išregistruoti iš Ūkininkų ūkių 
registro. Atskiri pranešimai apie 
ūkio išregistravimą ūkininkams 
nebus siunčiami.

Vadovaujantis Lietuvos Res-
publikos žemės ūkio ir kaimo 
verslo registro nuostatų, patvir-
tintų Lietuvos Respublikos Vy-
riausybės 2002 m. rugpjūčio 27 

d. nutarimu Nr. 1351 „Dėl Lietu-
vos Respublikos žemės ūkio ir 
kaimo verslo registro įsteigimo ir 
jo nuostatų patvirtinimo“ (su vė-
lesniais pakeitimais), reikalavi-
mais valdos valdytojas privalo 
kiekvienais kalendoriniais metais 
atnaujinti valdos duomenis Lie-
tuvos Respublikos žemės ūkio ir 
kaimo verslo registre. Nustačius, 
kad valdos duomenys nebuvo at-
naujinti per paskutinius 3 metus, 
inicijuojamas jos išregistravimas. 
Jeigu šių valdų duomenys nebus 
atnaujinti, 2024 m. gruodžio 31 d. 
valdos bus automatiškai išregis-
truotos iš Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ir kaimo verslo regis-
tro. Atskiri pranešimai apie val-
dos išregistravimą valdos valdy-
tojams nebus siunčiami.

Informuojame, kad ūkininkai ir 
žemės ūkio valdų valdytojai gali 
savarankiškai duomenis atnau-
jinti, prisijungę prie Žemės ūkio 
ir kaimo verslo registro ir Ūkinin-
kų ūkių registro per Elektroninius 
valdžios vartus (Administracinių 
ir viešųjų elektroninių paslaugų 
portalą) adresu: https://www.
epaslaugos.lt/portal/service/7
8420/1191960?searchId=556a
0baf-16a4-4b0a-b747-b71cbe-
c1e0af

Duomenis galima atnaujinti ir 
išsamesnė informacija teikiama 
Druskininkų savivaldybės admi-
nistracijos Leipalingio seniūnijo-
je (Alėjos g. 30, Leipalingio mstl., 
Druskininkų sav., tel. +370 313 
56407) ir Ūkio skyriuje (Vilniaus 
al. 14, Druskininkai, tel. +370 313 
52117).

Lietuvos krepšinio federacijos projektas „Diena su legenda“  
įkvėpė Druskininkų jaunimą

Lietuvos krepšinio federa-
cija, siekdama skleisti krep-
šinio žinias ir įkvėpti jauną-
ją kartą, įgyvendina projektą 
„Diena su legenda“. Šio pro-
jekto tikslas – supažindin-
ti jaunuosius Lietuvos krep-
šinio talentus su patyrusiais, 
legendiniais žaidėjais, kurie 
dalinasi savo išmintimi, pasa-
koja apie asmenines perga-
les ir pralaimėjimus, pertei-
kia krepšinio meistriškumo 
subtilybes bei ugdo būsimų 
krepšinio žvaigždžių pasiti-
kėjimą.

Druskininkuose šis projektas 
sulaukė didelio susidomėjimo ir 
įvertinimo. Druskininkų sporto 
komplekse „Druskininkai“ orga-
nizuotas įkvepiantis susitikimas 
su Lietuvos krepšinio legendo-
mis Virginijumi Praškevičiumi 
ir Valdemaru Chomičiumi. Į su-
sitikimą atvyko apie 90 jaunųjų 
krepšininkų, juos palaikė tėvai, 
treneriai ir kiti krepšinio entuzi-

astai. Ši unikali galimybė ne tik 
leido jauniesiems sportininkams 
iš arčiau susipažinti su aukšto 
lygio krepšinio paslaptimis, bet 
ir įkvėpė siekti didesnių tikslų.

Susitikimo metu V. Praške-
vičius ir V. Chomičius pasidali-
jo vertinga patirtimi apie krep-
šinio technikos ir ištvermės 
svarbą, atskleidė tikro nugalė-
tojų mentaliteto paslaptis. Jau-
nieji krepšininkai, klausydamiesi 
jų patarimų, mokėsi atkaklumo, 
komandinės dvasios ir nuose-
klaus darbo svarbos.

Druskininkuose apsilankė ir 
naujasis Lietuvos krepšinio fe-
deracijos prezidentas Mindau-
gas Balčiūnas bei generalinis 
sekretorius Dominykas Domar-
kas. Susitikime su Druskininkų 
savivaldybės meru Ričardu Ma-
linausku buvo aptartos vietinės 
krepšinio plėtros perspektyvos, 
merginų krepšinio centro atei-
tis ir trenerių kvalifikacijos kėli-
mo planai.

Susitikime su Druskininkų savivaldybės vadovais aptartos vietinės krepšinio plėtros perspektyvos, merginų krepšinio centro ateitis ir trenerių 
kvalifikacijos kėlimo planai / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Druskininkų savivaldybės vadovai susitiko su UAB „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ vadovu V. Mikaila ir aptarė šilumos kainų klausimus bei 
kitas aktualijas, susijusias su šilumos tiekimo paslaugomis Druskininkuose / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
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Druskininkų savivaldybės indėlis į užsienio lietuvių grįžimo 
skatinimą: gerieji pavyzdžiai ir tarptautinis bendradarbiavimas

Iš užburto rato į naują gyvenimą: druskininkiečių pavyzdžiai, kaip 
užimtumo programos padeda labiausiai pažeidžiamiems žmonėms

Lapkričio 12 d. Druskinin-
kų savivaldybės vicemeras 
Simonas Kazakevičius ir Tu-
rizmo, komunikacijos ir kul-
tūros skyriaus vedėjo pava-
duotojas Antanas Urbonas 
dalyvavo Lietuvos savival-
dybių asociacijos ir Užsienio 
reikalų ministerijos Vilniuje 
organizuotame valstybės ir 
savivaldos institucijų bei di-
asporos organizacijų susitiki-
me, skirtame aptarti, kaip pa-
dėti grįžtantiems tautiečiams 
integruotis į vietos bendruo-
menes, spręsti kylančius iš-
šūkius, kurti verslus.

Renginyje aptartos iniciaty-
vos, skatinančios užsienio lie-

tuvius įgyvendinti verslo idėjas 
Lietuvoje, pasidalinti tarptautine 
patirtimi ir kurti smulkųjį bei vi-
dutinį verslą regionuose.

Renginyje Druskininkų savi-
valdybės vicemeras S. Kaza-
kevičius pristatė Druskininkų 
gerąjį pavyzdį – kurorto ir Jung-
tinės Karalystės lietuvių vers-
lų bendradarbiavimą bei verslo 
misijų organizavimą. Druskinin-
kų savivaldybės meras Ričar-
das Malinauskas ir Jungtinės 
Karalystės Lietuvos prekybos 
rūmų (LCCUK) prezidentė Lau-
ra Budrienė vasaros pabaigo-
je pasirašė ketinimų protoko-
lą, kurio tikslas – stiprinti abiejų 
šalių verslo ryšius, skatinti žinių 

bei patirčių mainus, padėti vers-
lams augti, pritraukiant naujas 
rinkas ir investuotojus. 

„Mums labai svarbu, kad į 
Druskininkus grįžtantys tautie-
čiai jaustųsi laukiami. Todėl sie-
kiame ne tik dalintis tarptau-
tine patirtimi ir kurti palankias 
sąlygas verslui, bet ir užtikrinti, 
kad tiek suaugusiems, tiek vai-
kams būtų suteikta visa reika-
linga pagalba, leidžianti jiems 
lengvai įsilieti į mūsų bendruo-
menę. Druskininkuose mato-
me, kad bendradarbiavimas su 
diasporos organizacijomis duo-
da puikių rezultatų ir prisideda 
prie glaudesnio ryšio kūrimo“, – 
sakė Druskininkų savivaldybės 

vicemeras S. Kazakevičius.
Susitikimo metu daug dėme-

sio skirta grįžusių vaikų ir jauni-
mo integracijai – vasaros stovy-
kloms Lietuvos savivaldybėse, 
priėmimui į ikimokyklinio ugdy-
mo ir bendrojo lavinimo įstaigas, 
lituanistinio švietimo skatinimui.

Pastarąją vasarą Druskinin-
kuose apsilankė lituanistinių 
mokyklų mokytojai, atvykę į Lie-
tuvą iš viso pasaulio. Mokytojus 
subūrė jau ne vienerius metus 
Lituanistinių mokyklų asociaci-
jos organizuojama stovykla. Ly-
dimi Druskininkų vicemero S. 
Kazakevičiaus, svečiai aplankė 
Druskininkų JUC, Viečiūnų edu-
kacinį centrą, darželį ir bendruo-

menės centrą, pabendravo su 

Druskininkų savivaldybės švieti-

mo atstovais ir į savo mokyklas 

išsivežė gerąją Druskininkų pa-

tirtį bei sklaidą apie čia įgyven-

dintus projektus.

Grįžimo į Lietuvą skatinimas 

– viena iš svarbiausių Lietuvos 

diasporos politikos strateginių 

krypčių.

Nuo 2024 m. sausio mėn. in-

terneto svetainėje www.griztu.lt, 

telefonu, elektroniniu paštu ir in-

ternetinio pokalbio būdu teikia-

ma informacija grįžtantiems, at-

vykstantiems ar svarstantiems 

apie grįžimą Lietuvos diasporos 

atstovams.

Su kliūtimis įsidarbinti dėl 
socialinių įgūdžių trūkumo, 
priklausomybių, skolų ar kitų 
gyvenimiškų situacijų susi-
duriantiems žmonėms kie-
kvienoje Lietuvos savivaldy-
bėje kompleksinę pagalbą 
teikia savo sričių profesiona-
lai. Specialistai padeda žmo-
nėms tiesiog, pavyzdžiui, 
rasti reikiamą pagalbą gydy-
tis nuo priklausomybių, ko-

munikuoti su antstoliais dėl 
skolų ar išspręsti atvykimo 
iki darbo vietos problemas.

Druskininkų savivaldybė kar-
tu su Paslaugų ūkiu įgyvendina 
Užimtumo didinimo programą, 
jos priemonių koordinatorius ir 
atvejo vadybininkas Aurimas 
Peleckas.

Kaip veikia užimtumo didi-
nimo programos?

Anksčiau užimtumo didini-
mo programų dalyviams buvo 
organizuojamos laikino įdarbi-
nimo veiklos, kurios darbo ieš-
kantiems asmenims suteikdavo 
galimybę laikinai užsidirbti, ta-
čiau nespręsdavo jų pamatinių, 
nuolatinį įsidarbinimą apribojan-
čių, problemų.

Šiuo metu programose taiko-
mas kompleksinis požiūris, ku-
ris remiasi atvejo vadybos me-
todu ir teikia ypatingą dėmesį 
individualiems asmenų porei-
kiams.

Atvejo vadybininkas, kar-
tu su įvairiomis vietos instituci-
jomis, nevyriausybinėmis ir ki-
tomis organizacijomis suburia 
įvairių sričių specialistų koman-
das, kurios, įsigilindamos į kie-
kvieno asmens individualias 
problemas, parenka tinkamiau-
sias paslaugas įsidarbinimą ri-
bojančioms aplinkybėms šalinti. 
Praktika rodo, kad toks bendra-
darbiavimo ir darbo modelis pa-
deda efektyviau įtraukti ir vietos 

darbdavius.
Kokias problemas padeda 

spręsti – realios istorijos
Dažniausios problemos, truk-

dančios asmenims įsidarbin-
ti, kurias spręsti pasitelkiamos 
užimtumo didinimo programos, 
yra socialinių įgūdžių ir moty-
vacijos dirbti stoka, kurią nere-
tai lydi įvairios priklausomybės.

Druskininkietė Jurga ilgus 
metus kentė nuo priklausomy-
bės alkoholiui, smurto artimoje 
aplinkoje, sveikatos problemų. 
Siekdamas jai padėti, savival-
dybės atvejo vadybininkas tar-
pininkavo užregistruojant moterį 
psichiatro konsultacijai ir gydy-
mui priklausomybės ligų reabi-
litacijos bendruomenėje. Jurgos 
finansinė padėtis buvo sunki, to-
dėl jai parūpinti maisto daviniai 
bei padėta kreiptis dėl sociali-
nės pašalpos, pasirūpinta trans-
portu nuvažiuoti į reabilitacijos 
bendruomenę. Po gydymo mo-
teris, padedant Užimtumo tarny-
bai, įsidarbino vienoje iš Druski-

ninkų savivaldybėje veikiančių 
įmonių, kurioje dirba jau beveik 
pusantrų metų.

Kitai Druskininkų gyvento-
jai – Auksei – įsidarbinti trukdė 
priklausomybės, dėl to kylan-
čios socialinių įgūdžių stokos ir 
žemos motyvacijos dirbti pro-
blemos. Auksei pradėjus teik-
ti kompleksines psichologo, 
priklausomybės konsultanto ir 
pavėžėjimo paslaugas, moteris 
vis atviriau bendravo apie savo 
turimas problemas, tapo ne to-
kia uždara, atrado savyje norą 
dirbti. Moteris buvo terminuotai 
įdarbinta valytoja, o vėliau pa-
keitė į pensiją išėjusią nuolatinę 
darbuotoją. Ši užimtumo didini-
mo programos dalyvė džiaugia-
si pagerėjusia gyvenimo kokybe 
ir visiems atvirai sako, kad neiš-
sprendžiamų problemų nėra.

Atkreipiame dėmesį, kad is-
torijose minimų žmonių vardai 
yra pakeisti.

Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Užsienio reikalų ministerijos Vilniuje organizuotame valstybės ir savivaldos institucijų bei diasporos organizacijų susitikime aptartos iniciatyvos, skatinančios užsienio lietuvius įgyvendinti verslo idėjas Lietuvo-
je, pasidalinti tarptautine patirtimi ir kurti smulkųjį bei vidutinį verslą regionuose / Renginio organizatorių nuotraukos
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Tai benT... įžiebimas!

Lapkričio 30 d. (šešTadienis) | Pramogų aikštė
18.45 val. Paramos akcija „Maltiečių sriuba“
19.00 val..Teatralizuota Kalėdų eglės įžiebimo ceremonija. 
Dalyvauja: „Tai bent“ grupė, elfai, Ruonis Juonis, Lokys
Vacys, Ponas Kaminėtojas ir Kalėdų senelis..Šventinis fejerverkas.Silvester Belt koncertas

Gruodžio 1 d. (sekmadienis)
12 .00 val. | Pramogų aikštė.Iškilminga laiškų Kalėdų Seneliui išsiuntimo 
ceremonija su paštininku Elfu.Eisena-važiuosena į Kalėdų Senelio rezidenciją
13.00 val. | Snow Arena Druskininkai
„Tai bent“ rezidencijos atidarymas

Gruodžio 7 d. (šešTadienis) | Pramogų aikštė
15.00 val. Orientacinis žaidimas 
„Kalėdų miestelio pasaka“
16.00 – 18.00 val. Magiškosios dirbtuvėlės su 
stebuklingais miško gyventojais iš Žalios vaikų Kūdros
18.00 val. Iškilminga Paštininko Elfo laiškų 
išėmimo ceremonija

Gruodžio 13 d. (penkTadienis) | Pramogų aikštė
18.00 val. Šventinis Kalėdų ekranas po atviru dangumi

Gruodžio 14 d. (šešTadienis) | Pramogų aikštė
15.00 val. Orientacinis žaidimas 
„Kalėdų miestelio pasaka“
16.00 – 18.00 val. Magiškosios Dirbtuvėlės su stebuklin-
gais miško gyventojais iš Žalios vaikų Kūdros
18.00 val. Iškilminga Paštininko Elfo laiškų 
išėmimo ceremonija
19.00 val. VideoParty by Gexx

Gruodžio 20 d. (penkTadienis) | Pramogų aikštė
18.00 val. Šventinis Kalėdų ekranas po atviru dangumi

Gruodžio 21 d. (šešTadienis) | Pramogų aikštė
15.00 val. Orientacinis žaidimas 
„Kalėdų miestelio pasaka“
16.00 – 18.00 val. Magiškosios Dirbtuvėlės su 
stebuklingais miško gyventojais iš Žalios vaikų Kūdros
18.00 val. Iškilminga Paštininko Elfo laiškų
 išėmimo ceremonija
19.00 val. Šventinis Kalėdų ekranas po atviru dangumi

Gruodžio 25 d. (Trečiadienis) | Pramogų aikštė
19.00 val. Šventinis koncertas | Iglė ir Tadas Juodsnukis

Gruodžio 26 d. (keTvirTadienis)
16.00 val. | Pramogų aikštė
Tradicinės Kalėdų orientacinės su „Galva ant pečių“. 
Daugiau informacijos: facebook.com/galva.ant.peciu/
19.30 val. | Druskininkų bažnyčia
Muzikinis Kalėdų stebuklas Operos solistai Indrė Anan-
kaitė (sopranas) Laimonas Bendaravičius (tenoras)
Rimvydas Mitkus (pianistas)

Gruodžio 27 d. (penkTadienis) | Pramogų aikštė
18.00 val. Šventinis Kalėdų ekranas po atviru dangumi

Gruodžio 28 d. (šešTadienis) | Pramogų aikštė
15.00 val. Orientacinis žaidimas 
„Kalėdų miestelio pasaka“
16.00 – 18.00 val. Magiškosios Dirbtuvėlės su 
stebuklingais miško gyventojais iš Žalios vaikų Kūdros
18.00 val. Iškilminga Paštininko Elfo laiškų išėmimo 
ceremonija
19.00 val. VideoParty by Gexx

Gruodžio 30 d. (pirmadienis)  
Mokymo centras „Dainava“ (Maironio g. 22)
19.00 val. Senųjų metų palydos | Valstybinis Vilniaus 
kvartetas

Gruodžio 31 d. (anTradienis) | Pramogų aikštė
23.00 val. Naujųjų metų sutiktuvės su DJ Aidas Sounds

renGiniai bus fiLmuojami, 
foToGrafuojami, viešinami.

druskininkuose 11.30 - 12.31

kaLėdos

orGaniZaToriai
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Druskininkų savivaldybės taryba vicemerės pareigas eiti patikėjo buvusiai administracijos direktoriaus pavaduotojai D. Brown / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Pokyčiai Druskininkų savivaldybės vadovų komandoje: 
vicemerės pareigos patikėtos Dianai Brown

– Kompetencijos ir patirties, 
kurios prireiks ir naujose par-
eigose, prikaupėte nemažai.

– Pastarieji pusantrų metų, bū-
nant šalia tikrų lyderių – mūsų 
savivaldybės vadovų, stebint jų 
darbą, patirties prasme yra ne-
įkainojami. Dabar išmanau sri-
tis, kurių iki tol nekuravau, pra-
siplėtė teisės aktų žinios, mūsų 
savivaldybės aktualių problemų 
išmanymas, jų sprendimo būdų 
paieškos.

– Kokie didžiausi Jūsų lū-
kesčiai naujame poste? 

– Norisi tęsti pradėtus dalykus 
– be didelių reformų, be didelių 
revoliucijų. Aišku, žiūrėti naujai, 
atvirai, turint visą komandą ša-
lia savęs. Dabar jau galėsiu pati 
suburti įstaigų vadovus, sky-
rių, kurių sritis kuruoju, vedėjus. 
Matymą ir viziją turiu. Sveikatos 
ir socialinių, socialinės paramos 
įstaigų pas mus yra mažiau, di-
džiausia viešojo valdymo sritis – 
švietimas. Jam skiriama ir bene 
didžioji viso savivaldybės biu-
džeto dalis. Ir įstaigų, ir darbuo-
tojų skaičiumi tai yra plačiausia 
sritis. 

Didžiausi mano lūkesčiai – 
sklandus, darbus ir kryptingas 
tarpinstitucinis bendradarbiavi-
mas, kad, pavyzdžiui, mokyklos 
veiktų kartu su socialinių pas-
laugų centru, jeigu reikia pagal-
bos šeimai ar vaikui. Ligoninė 
taip pat turėtų bendradarbiau-
ti su Socialinių paslaugų centru, 
jeigu reikia pagalbos kažkokiai 
pažeidžiamai grupei. Neužten-
ka, kad kiekviena institucija ge-
rai veiktų tik savo srityje. Kon-
krečios įstaigos bendruomenei 
tai, be abejo, irgi labai svarbu, 
labai reikalinga tos įstaigos ko-
lektyvui. Bet mums, kaip savi-
valdybei, svarbu, kad visos įs-
taigos veiktų kartu, užtikrinant 
pagalbą žmogui. Man rūpi, kad 
iš tiesų būtų kryptingas, darnus 
visų įstaigų bendradarbiavimas 
– sau tokią užduotį keliu.

– Tad dabar turėsite dar ma-
žiau laisvo laiko...

– To laisvalaikio, tiesą sakant, 
niekada ir nebuvo labai daug. 
Mes visi turime tą patį kiekį to 
laiko. Svarbu, kaip ji paskirsto-
me. Dabar prasidės kalėdinių, 
metų pabaigos renginių ma-
ratonas – pažiūrėjusi į jų grafi-
ką, suprantu, kad laisvų savait-
galių artimiausiu metu, ko gero, 
nebus... Laukia įvairūs baigia-
mieji renginiai, konkursai, par-
odos, koncertai, padėkos vaka-
rai, konferencijos.

Bet toks yra mūsų darbas. 
Bandome komandoje tartis, kur 
kuris vicemeras – aš arba Simo-
nas Kazakevičius – pagal mūsų 
kuruojamas sritis, dalyvausime.

– Kaip Jūsų dukrytės sutiko 
žinią, kad jų mama tapo Drus-
kininkų savivaldybės viceme-
re?

– Mano dukrytės Abigailė 
ir Eleonora tikrai labai nuste-
bo, bet labai apsidžiaugė. Man 
smagu, kai dukros manimi di-
džiuojasi ir palaiko.

Tiesą sakant, kai meras man 
pasiūlė tapti vicemere, niekam 
nesakiau, tik mamai. Taigi vi-
siems ši naujiena buvo siurpri-
zas. 

Kai dirbi sau mieloje srityje, 
domiesi, kai ji tau patinka, vi-
sada rasi bendraminčių. Džiau-
giuosi puikiais santykiais su ko-
legomis, bendradarbiaujame su 
Švietimo, mokslo ir sporto mi-
nisterija, kitomis savivaldybė-
mis, įvairiomis įstaigomis. 

Gerus santykius palaikome 
su kolegomis, su kuriais dirbau 
Kaune, turime bendrų veiklų. 
Nenutrūksta draugystė su studi-
jų draugais, su kuriais kartu mo-
kėmės universitete.

Aš pati niekada nesuabejojau 
savo profesijos pasirinkimu. Vi-
sada maniau, kad man pasisekė 
rasti sritį ir darbą, kuris suteikia 
laimės bei pilnatvės. Žinoma, 
būna kartais ir sunkių momentų, 
bet tikrai niekada sekmadienio 
vakarą nebuvo įtampos ir stre-
so, kad pirmadienį vėl reikės eiti 
į darbą... 

Žinoma, dabar lauks daug ren-
ginių, būsiu užimta. Bet juk tai 
suteikia progą pabendrauti su 
žmonėmis neformalioje aplin-
koje, kai jie gali tiesiog prieiti, 
pabendrauti, atsiverti. Aš tarsi 
„pasikraunu“, su tais žmonėmis 
bendraudama.

Juk įprastai tenka daug dirb-

ti su dokumentais, teisės aktais 
– tai biurokratinė, administraci-
nė darbo pusė. Todėl pasigendu 
ir gyvo bendravimo. Tas laikas 
su žmonėmis man labai bran-
gus – pasikalbėjimai, apsipasa-
kojimai, pasibėdavojimai, pasi-
džiaugimai, patarimai. 

– Ko palinkėtumėte žmogui, 
kuris pakeis Jus administra-
cijos direktoriaus pavaduoto-
jo pozicijoje?

– Nežinau, ką pasirinks direk-
torė. Ji – labai stipri lyderė, su 
ja dirbti yra įdomu, kasdien gali 
mokytis ir matyti puikų pavyzdį. 

Tam žmogui, kuris mane pa-

keis, jei jam reikės, tikrai negai-

lėsiu patarimų ir visada pasiūly-

siu savo pagalbą.

Parengė Laima Rekevičienė

D. Brown pakeitė buvusį ilgametį Druskininkų savivaldybės vicemerą L. Urmanavičių / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Ričardas Malinauskas: „Druskininkų savivaldybės taryba 
pritarė mano teikimui Druskininkų savivaldybės vicemere skirti 
Dianą Brown, pastaruosius pusantrų metų ėjusią administracijos 
direktorės pavaduotojos pareigas. D. Brown yra edukologijos ir 
verslo vadybos magistrė, ji yra dirbusi Jaunimo užimtumo centre 
ir vadovavusi savivaldybės Švietimo skyriui. Dianos profesiona-
lumas, strateginis mąstymas, vadybiniai įgūdžiai, o svarbiausia – 
nuoširdus rūpestis druskininkiečių bendruomene – man leidžia 
pasitikėti ja, kaip stipria mūsų komandos nare.

D. Brown kuruos švietimo, vaikų sporto, sveikatos, sociali-
nės paramos, tarpinstitucinio bendradarbiavimo, NVO, biudžeto, investicijų, smurto prevencijos ir ki-
tas svarbias sritis.

Linkiu Dianai sėkmės tęsti jau pradėtus darbus ir įgyvendinti visus užsibrėžtus tikslus.“
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Praėjusį savaitgalį Druski-
ninkų sporto centre sureng-
tos prestižinės UCWDC Pasau-
lio reitingo Tarptautinis linijinių 
solo šokių festivalis-varžybos 
„Lithuanian open 2024“ ir šo-
kių grupių ir komandų festiva-
lis-varžybos „Lithuanian Open 
Dance Cup 2024“ subūrė ge-
riausius šokėjus iš įvairių pa-
saulio šalių. Šiose varžybose 
puikiai pasirodė ir vieno iš ren-
ginio organizatorių Povilo La-
pinsko šokių studijos „Dosa-
do“ vadovaujamos šokėjos. 
Iškovota 1 vieta „Show Time 
Team“ kategorijoje.

Šios varžybos renginio da-
lyviams ir jas gausiai stebėju-
siems žiūrovams buvo tikra šo-
kio meno šventė. O šokėjams 
jos suteikė galimybę pade-
monstruoti savo talentą ir būti 
įvertintiems tarptautiniu mas-
tu. 

Kartu su Lietuvos linijinių šokių 
federacija renginį organizavęs P. 
Lapinskas džiaugiasi, kad tokios 
prestižinės varžybos pagaliau su-
rengtos Druskininkuose. Jis tiki-
si, kad nuo šiol Druskininkai tam-
pa dar ir šokančiu miestu – vasarą 
čia organizuojamas tradicinis lini-
jinių šokių festivalis „Šokio ritmu“, 
o rudenį – UCWDC Pasaulio rei-
tingo Tarptautinis linijinių solo šo-
kių festivalis-varžybos „Lithuanian 
open“.

Su „Mano Druskininkai“ žurna-

listais Povilas pasidalijo rengi-
nio įspūdžiais ir prasitarė, kad šo-
kių Druskininkuose galbūt bus dar 
daugiau. 

– Povilai, kodėl Jums buvo 
svarbu Druskininkuose su-
rengti šį įspūdingą renginį?

– Šiais metais buvo surengtos 
Pasaulio reitingo linijinių solo šo-
kių, porinių ir komandų varžybos-
festivalis – vienos iš svarbiausių 
Lietuvoje varžybų. Aukštesnės 
klasės šokėjams – komandoms, 
super star kategorijos – tai yra pa-
saulyje žinomos varžybos. Tokias 
vieną kartą per metus organizuoja 
Lietuva. O šįkart šios svarbios var-
žybos surengtos Druskininkuose.

Man teko garbė šį renginį iš Vil-
niaus atvežti į mūsų miestą ir visus 
užsieniečius svečius bei varžybų 
dalyvius pakviesti į Druskininkus.

– Kiek iš viso dalyvavo šokė-
jų?

– Savaitgalį čia varžėsi ir poros, 
ir linijinių šokių, ir solo šokėjai, su-
rengtos komandinės varžybos. 
Per dvi dienas buvo galima pama-
tyti daugiau kaip penkių šimtų da-
lyvių pasirodymus.

– Visi gyveno Druskininkuo-
se, taigi šis renginys suteikė 
galimybę pristatyti ir mūsų ku-
rortą?

– Buvo juntamas ir kultūrinis su-
judimas, visi mūsų svečiai buvo 

sužavėti Druskininkais – ir kaip ku-
rortu, miestu, ir kaip erdve tokiems 
įspūdingiems renginiams.

– Ar tokio masto renginiui 
tiko Druskininkų sporto centro 
salė?

– Sporto centro salė, Druskinin-
kų savivaldybės, Kultūros centro 
ir Sporto centro kolektyvų pastan-
gomis, buvo transformuota į ne-
įtikėtiną erdvę – ji virto tikrai pra-
bangia šokių sale su parketu ir 
įspūdingomis dekoracijomis. Visi 
renginio dalyviai – ir šokėjai, ir žiū-
rovai – buvo nustebę. 

Nuoširdžiai dėkoju Druskinin-
kų savivaldybei, kurios dėka pa-
vyko tokį didelį renginį organizuoti 
mūsų mieste.

Smagu, kad visi suinteresuoti to-
kiais renginiais. Savaitgalį Druski-
ninkuose praūžė tikrai didžiulė šo-
kio šventė, kurioje buvo labai daug 
dalyvių iš užsienio: Olandijos, Vo-
kietijos, Anglijos, Airijos, Latvijos. 
Ant parketo pasirodė ir Pasaulyje 
pripažinti šokėjai –net 7 super star 
šoko pas mus varžybose. Tai jau 
tikrai didelis pasiekimas. 

– Kokio amžiaus šokėjai var-
žėsi ant parketo?

– Varžybose dalyvavo šokėjai 
nuo pačių mažiausių, tik prade-
dančių žengti ant parketo, iki pa-
čių vyriausių, kurie irgi gali varžy-
tis. Pačiai vyriausiai dalyvei, jeigu 
neklystu, buvo 78 metai. Ir ji šoko 

dvi dienas!
Manau, kad tai tik įrodo, kad šo-

kis pratęsia jaunystę ir pailgina gy-
venimą. 

– Kiek Povilo vadovaujamų 
grupių dalyvavo renginyje?

– Vien tik solo varžybose dalyva-
vo per 50 mano vadovaujamų šo-
kėjų, taip pat ir komandinė grupė. 
Buvo galima pasigrožėti ir pačių 
mažiausių, pradedančiųjų vaiku-
čių, ir aukštesnio lygio šokėjų pa-
sirodymais.

– Ar daug nugalėtojų laurų šį-
kart pavyko nuskinti? 

– Šįkart daug laimėjome. Visi 
vaikučiai laimėjo pirmąsias vie-
tas, jaunimo grupėje mergaitės iš-
kovojo  prizines vietas, suaugusių 
grupėse taip pat iškovotos pirmo-
sios vietos. Labai džiaugiuosi ir di-
džiuojuosi savo šokėjų pasieki-
mais šiose varžybose. 

Aš ir pats šokau savo Pasaulio 
reitingo varžyboms – vyrų OPEN 
klasėje dvi dienas nugalėjau pri-
valomojoje ir šou programose – 
iškovojau pirmąsias vietas.

– Kokie buvo dalyvių atsilie-
pimai apie patį renginį ir apie 
Druskininkus?

– Labai džiaugiuosi, kad visi da-
lijasi įrašais – internetas lūžta nuo 
Druskininkų ir čia surengtų varžy-
bų vaizdų.

Visi kelia įrašus, dėkoja – skam-

bame visam pasaulyje! Ir tikrai 
pasistengsiu išplėtoti šitą renginį, 
kad kitais metais pas mus atvyktų 
dvigubai daugiau užsieniečių.

Šiemet tokia šokių šventė Drus-
kininkuose surengta pirmą kartą, 
bet visi jau yra nustebę tokiu aukš-
tu varžybų lygiu. Visiems norėjau 
padaryti staigmeną, ir man pa-
vyko. Užsieniečiai, atėję į Sporto 
centrą, aikčiojo nuo salės grožio ir 
puikiai sukurtos visos atmosferos. 
Kitais metais tikiuosi sulaukti dvi-
gubai daugiau dalyvių, nes apie 
mus – Druskininkus ir čia organi-
zuojamą šokių fiestą – jau šneka-
ma visame pasaulyje.

Džiaugiuosi, kad, organizuojant 
šį renginį, labai padėjo Druskinin-
kų savivaldybė, Kultūros ir Sporto 
centrai. Daug žmonių iš tiesų pri-
sidėjo prie šio renginio organiza-
vimo. 

Žiūrovų buvo tikrai nemažai. La-
bai didelį palaikymą jaučiau, kai 
pats šokau – visa salė plojo, pasi-
rodymus lydėjo ovacijos. Manau, 
kad žiūrovams tai paliko neišdildo-
mus įspūdžius.

Tai – kiek kitoks renginys su la-
bai gera nuotaika, atmosfera. Visi 
žmonės šoko, visi buvo linksmi.

Gal nebuvo tokio didžiulio sporti-
nio azarto, bet čia buvo tiesiog di-
delė šokių šventė su varžybų pos-
koniu.

Savaitgalį Druskininkuose karaliavo šokiai

nukelta į 7 psl.

Dianos Sinkevičiūtės, Mariaus Dovidausko ir Sporto centro archyvo nuotraukose – renginio akimirkos 
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Lina Jankauskaitė, 
 Art for Health įkūrėja

VšĮ Druskininkų ligoninė – 
ne tik sveikatos priežiūros 
įstaiga, bet ir erdvė, kurio-
je didelis dėmesys skiriamas 
darbuotojų gerovei. Šios įs-
taigos direktorė Evelina Rau-
lušaitienė atkreipė dėmesį, 
kad ligoninė jau daugelį metų 
stengiasi sukurti aplinką, ku-
rioje rūpinamasi ne tik paci-
entų, bet ir personalo svei-
kata. Vienas iš svarbiausių 
įstaigos prioritetų – darbuo-
tojų emocinės sveikatos puo-
selėjimas, to siekiama per 
įvairias programas ir moky-
mus.

„Džiaugiamės mūsų sėkmin-
gu bendradarbiavimu ir nuošir-
džiai vertiname partnerystę su 

Art for health, prisidedančia prie 
reikšmingų pokyčių sveikatos 
priežiūros sektoriuje. VšĮ Drus-
kininkų ligoninėje pradėta įgy-
vendinti emocinės gerovės pro-
grama mūsų darbuotojams yra 
puikus to pavyzdys. Šios inici-
atyvos tikslas – sustiprinti psi-
chologinį atsparumą bei page-
rinti emocinę savijautą, ypač 
svarbią sudėtingomis ir intensy-
viomis darbo sąlygomis. Tikime, 
kad ši programa taps neatsieja-
ma mūsų strategijos dalimi, sie-
kiant užtikrinti ilgalaikę darbuo-
tojų motyvaciją ir efektyvumą“, 
– sakė E. Raulušaitienė.

Ligoninė jau ilgą laiką vykdo 
unikalią emocinės gerovės pro-
gramą, kuri padeda darbuoto-
jams efektyviai tvarkytis su kas-
dieniais iššūkiais. Visai neseniai 
personalui buvo pasiūlyta daly-
vauti specialioje Art for Health 
programoje. Tai yra skaitmeni-
nės meno terapijos ir dramos 
patyrimas, skirtas emociniam 
atsipalaidavimui ir kūrybingu-
mui skatinti. Ši neįprasta, nau-
joviška veikla sulaukė ypatingo 
darbuotojų susidomėjimo ir pa-
skatino toliau plėtoti tokio pobū-
džio iniciatyvas.

Ligoninėje neseniai pradėta 
įgyvendinti ir speciali emocinės 
gerovės programa, kurios pa-

grindinis tikslas – sustiprinti dar-
buotojų psichologinį atsparumą, 
pagerinti emocinę savijautą. 
Programa neapsiriboja vien tik 
streso valdymu ar trumpalai-
kiais sprendimais – ji orientuo-
ta į ilgalaikį poveikį, padedant 
užkirsti kelią sveikatos proble-
moms, dar prieš joms pasireiš-
kiant. Kiekvienam darbuotojui 
suteikiama galimybė dalyvau-
ti individualiose meno terapijos 
sesijose su Art for Health meno 
terapeutu, net jei jie dar nejau-
čia ryškių emocinių problemų. 
Taip darbuotojai įgyja įrankių, 
padedančių spręsti kasdieni-
nius iššūkius, o tai ilgainiui prisi-
deda prie jų bendros gerovės ir 
didesnio produktyvumo darbe.

Pasak tyrimų, kas trečias žmo-
gus per savo gyvenimą patiria 
emocinių sunkumų, todėl Drus-
kininkų ligoninė nori užtikrinti, 
kad jos darbuotojai turėtų pri-
eigą prie reikiamos pagalbos 
anksčiau, nei šie sunkumai ima 
trukdyti kasdieniam gyvenimui 
ir darbui. Art for Health meno 
terapijos sesijos, suteikia er-
dvę atsipalaidavimui ir asmeni-
niam augimui, o tuo pačiu pade-
da darbuotojams atgauti jėgas, 
būtiną energiją bei emocinį sta-
bilumą.

VšĮ Druskininkų ligoninė džiau-

giasi, galėdama padėti savo 
personalui ne tik rūpintis paci-
entais, bet ir patiems išlikti sti-
priems bei sveikiems. Kiekviena 
mažytė emocinė pergalė, kurią 
pasiekia darbuotojas, gali tap-
ti didelių pokyčių pradžia. Tai – 
neatsiejama Art for Health dalis, 
o Druskininkų ligoninė su pasi-
didžiavimu keliauja šiuo keliu.

Šiuo metu registracija į pirmą-
sias individualias meno paty-
rimo terapijos sesijas jau vyk-
doma, o Druskininkų ligoninė 
kviečia kitas įstaigas pasekti jų 
pavyzdžiu. Tokios programos 
ne tik padeda susidoroti su kas-
dieniais iššūkiais, bet ir priside-
da prie ilgalaikio organizacijos 
augimo bei darbuotojų sveika-
tos stiprinimo. 

VšĮ Druskininkų ligoninės pa-
vyzdys rodo, kaip svarbu inves-

tuoti į darbuotojų emocinę gero-
vę, nes tik laimingas ir sveikas 
personalas gali užtikrinti aukš-
čiausios kokybės priežiūrą pa-
cientams.

Tikroji lyderystė yra nukreipta į darbuotojų gerovę, kuri labiausiai 
prisideda prie organizacijos produktyvumo ir sėkmės

Evelina Raulušaitienė, Druskininkų ligoni-
nės direktorė / Asmeninio archyvo nuotrauka

– Kokia kita Jūsų svajonė, kuri 
galbūt gali tapti realybe?

– Aš visas svajones išpildau. Ir 
tikrai turiu svajonių, kurias tikrai 
žadu įgyvendinti Druskininkuose. 
Nepykite, bet dabar šios svajonės 
dar nenorėčiau atskleisti. 

Dar neseniai ir prestižinės 
UCWDC pasaulio reitingo varžy-
bos „Lithuania Open 2024“ tebuvo 
svajonė, bet ji jau virto realybe. Kai 
labai nori, viskas pavyksta. Mums 
pavyko jį organizuoti labai gerai. 
Tikiuosi, kad šis renginys Druski-
ninkuose taps tradiciniu.

Mes jau esame žinomi visame 
pasaulyje. Sklinda garsas ir apie 
mane patį, kaip solo klasės šokė-
ją, ir apie mano komandas, šokė-
jus. Manau, kad Druskininkų var-

das jau tapo žinomas net ir už 
Atlanto.

– Ir tai dar ne pabaiga?
– Ir kuo toliau, tuo daugiau susi-

domėjusių. Štai vienas vaizdo įra-
šas su mano šokiu, interneto er-
dvėse buvo peržiūrėtas daugiau 
keturis milijonus kartų.

– Taigi Povilas per šokius tam-
pa tarsi Druskininkų ambasa-
doriumi?

– Iš tiesų, žinomumas didelis. Ir 
per šiuos metus jis ypač išaugo. 
Aš pats labai daug keliavau po 
visą pasaulį, dalyvaudamas var-
žybose. Varžiausi ir Europos čem-
pionate, ir visose kitose tarptauti-
nėse varžybose. Dėl to mano ir 

Druskininkų žinomumas tik didėja. 

– Koks jausmas apima po to, 
kai taip sėkmingai pavyksta or-
ganizuoti renginius? 

– Aš esu labai laimingas. Net to 

nuovargio, kuris lydėjo per pasi-

ruošimą renginiui ir jo metu, ne-

bejaučiu. Pasiruošimas tikrai rei-

kalauja labai daug pastangų, 

energijos, sukelia nemažai stre-

so. Bet kai pamatai besišypsan-

čius žmones, laimingus jų veidus, 

tai atperka viską. Tikrai noriu ir to-

liau daryti gerus, gražius dalykus 

Druskininkuose, savo mieste.

Parengė Laima Rekevičienė

Savaitgalį Druskininkuose karaliavo šokiai

 Varžybos renginio dalyviams ir jas gausiai stebėjusiems žiūrovams buvo tikra šokio meno šventė/ Dianos Sinkevičiūtės, Mariaus Dovidaus-
ko ir Sporto centro archyvo nuotraukos
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Vingiuotas ir permainingas Druskininkų kuroto kelias nuo 
sovietų okupacijos iki Sąjūdžio 

Dr. Antanas Lankelis, 
Druskininkų gidų asociacijos pir-

mininkas

Margas, gausus įvykiais laiko-
tarpis, kai Pietų Lietuva, Dainavos 
kraštas per XX-ąjį amžių patyrė 
ne vieną, bet kelias okupacijas. 
Palukštenkime paskutiniosios So-
vietų Sąjungos okupacijos laiko-
tarpį šiame krašte, apsiribokime 
Druskininkų (miesto, rajono, savi-
valdybės) kurorto apimtimi. 

Sovietų okupacija kirto ir 
Druskininkams

Gido profesija įpareigoja atsi-
minti datas, skaičius, asmenybes, 
įvykius, objektus, nutikimus, le-
gendas ir dar daug daug... 1939 
m. rugsėjo įvykiai sukrėtė Euro-
pą, kančių, suiručių sukūryje at-
sidūrė ir Druskininkai. 1939.10.10 
Maskvoje pasirašyti Vilniaus kraš-
to (srities) su Druskininkais per-
davimo Lietuvai dokumentai. Dar 
prieš šį oficialų dokumentą Rau-
donosios armijos daliniai jau šei-
mininkavo Druskininkuose: nacio-
nalizuoti žmonių butai, namai (143 
objektai) su jų inventoriumi. Iš sa-
natorijų, poilsio namų, butų buvo 
„nacionalizuota“ ir išvežta per 
500 lovų su patalyne, spalio mė-
nesį dar 154 lovos, 384 kėdės, 19 
stalų... Kurorto valdybos direkto-
rius A. Lipšic nurodo, kad 1940 m. 
sausio-vasario mėnesiais trauki-
niu išsiųstos baldų siuntos, 6 dė-
žės indų... G. Soloveičik akte nu-
rodyta, kad turtas paimtas iš vilų 
„Krusenstern“, „Dvor“, „Katri“ ir 
kitų. 

Iš naujai okupuoto krašto, taip 
pat ir iš Druskininkų, pradėjo areš-
tuoti, kalinti, tremti žmones. Jau 
1939 m. lapkričio mėnesį apklau-
sė ir surašė dvi eigulių brolių Ba-
salykų šeimas. 1940-ųjų vasario 
mėnesį atvažiavę ginkluoti NKVD 
liepė per pusę valandos pasiimti 
rūbus, maisto, pakinkyti arklius ir 
į dvejas roges suvarę senus ir ma-
žus, išvežė į Pariečės geležinkelio 
stotį, iš ten – į Sibirą, iš kurio nei 
vienas į Lietuvą negrįžo. Tremtys 
tęsėsi dar ir po karo, 1949 m. bir-
želio 20 d. iš Druskininkų ištrem-
ta 15 šeimų, 1951 m. spalio 2 d. iš 
geležinkelio stoties tremtin išvežta 
120 žmonių, trėmimai dar tęsėsi ir 
kitais metais. Toks slogus pokaris 
nualino kurortą ir jo žmones. 

Gyvenimas kurorte, kad ir iki šiol 
neregėtomis aplinkybėmis, vėl 
ėmė suktis. 1945 m. birželį į LTSR 
Sveikatos apsaugos liaudies ko-
misariatą buvo siųstas Jonas Pil-
velis parvežti rašto, kuriame 1945 
metams Kurorto valdybai patvirtin-
ti etatai. Visų pagrindinių įmonių, 
įstaigų vadovais 1950-1954 m. 
buvo paskirti naujai atvykę rusų 
tautybės atstovai, iš viso 21 va-
dovas. Išimtis – Švietimo skyriaus 
vedėjas Bernatonis. 

Pradėjo veikti sanatorijos
Kurorte pradėjo veikti pirmoji sa-

natorija Nr.1, direktore paskirta E. 
Ščiučkina, kuri dirbo 1946-1950 
m. 1946 m. spalio mėn. įkuriama 
Kurorto valdyba, direktoriumi pa-
skirtas Aleksiej(us) Sotskov(as), 
vyr. gydytoju Ivan(as) Tiškin(as). 
Jau tais metais gydyklose atlikta 
4200 procedūrų. Prasidėjo kurorto 
augimas, tik tam reikėjo labai jau 
daug pastangų, personalo, bazės. 
Naujoji centro ir periferijose vado-
vybė aiškiai bijojo visko – neide-
ologinių kalbų, nepatiklių žmonių, 
todėl 1947 m. jau veikė specialios 
paskirties „Baltarusijos“ sanatori-
ja.1948 m. sanatorijose ir poilsio 
namuose pabuvojo 8900 žmonių, 
1949 m ilsėjosi dar dukart daugiau 
žmonių.

1949 m. įkurta sanatorija Nr. 2 
(vėliau pavadinta „Dainava“) – se-
nuose mediniuose pastatuose, 
1926 m. pastatytoje Frenkelio vi-
loje, kurioje tilpo 250 žmonių. Ta-
čiau sanatorija galėjo veikti tik ge-
gužės-rugsėjo mėn. Sanatorijos 
vyr. gydytoja paskirta Albina Dali-
bogaitė. (Pokalbiai su senbuviais, 
psl.48) 1952 m. kovo 16 d. A. Da-
libogaitė buvo perkelta iš šios sa-
natorijos į kurorto balneoterapijos 
ir purvo gydyklas vyr. gydytojos 
pareigoms. Ji rūpinosi naujomis 
purvo gydyklomis ir gyvybiškai 
būtinos mineralinio vandens gręži-
nio, biuvetės projektavimu, staty-
bos darbais, įrengimu. Gydytojos 
dėka gydyklose išplėtotas naujų 
net 17 procedūrų spektras.

1950 m. įkurta sanatorija Nr.3, ji 
1954 m. pavadinta „Vilnius“, kuri 
buvo plečiama. Po dešimtme-
čio duris atvėrė naujas 408 vie-
tų sanatorinis korpusas. 1953 m. 
gegužės 28 d. Druskininkai tapo 
respublikinio pavaldumo miestu, 
kurortas pradėjo veikti visus me-
tus.

Įdomu, ar keista mums da-
bar tai, kad anuomet sanato-
rijos, poilsio namai buvo ap-
tveriami tvora? Vincas Dineika 
prisiminimuose apie tėvo rūpes-
čius Sveikatos parko kūrimo peri-
odu prisimena:„Pirmiausia reikėjo 
parką aptverti tvora, nes priešin-
gu atveju, jis nebus uždara gydy-
mo įstaiga“. Sumanyta ir padary-
ta – parkas aptvertas plytų mūro 
„kinų siena“. Toks architektūrinis 
akibrokštas akivaizdžiai ten neti-
ko, mūrų neliko, bet tvora dar par-
ką saugoja, net ir prie „Draugys-

tės“ sanatorijos yra jos likučių...
1958 m. Sanatorija Nr. 2, Minis-

trų Tarybos įsakymu, pervadin-
ta, įkuriant „Dainavos“ sanatoriją, 
skirtą respublikos tarybiniam par-
tiniam aktyvui, vyriausiąja gydyto-
ja paskirta Elena Kriaučiūnaitė.

1957 m. rugsėjo 6 d. į kurortą at-
vyko pirmoji Kanados lietuvių de-
legacija. Gydytoja A. Dalibogai-
tė supažindino svečius su kurorto 
gydykla, mineralinio vandens šal-
tiniais.

Ministrų tarybos pirmininkas 
Justas Paleckis 1959 m. į Drus-
kininkus atlydėjo Rojaus Mizaro 
atvežtą Amerikos lietuvių grupę, 
jiems talkinti buvo pakviesta gydy-
toja A. Dalibogaitė. Nors tik 1970 
m. LTSR MT nutarė „Leisti lankytis 
Druskininkuose kapitalistinių šalių 
turistams“.

Įkūrė Druskininkų ekskursijų 
biurą

Pagal Lietuvos Respublikos mi-
nistrų tarybos nutarimą, Kultū-
ros ministro įsakymą, 1964 metų 
vasarį Druskininkų miesto tary-
ba nutarė organizuoti Druskinin-
kų ekskursijų biurą (EB), veikiantį 
ūkiskaitiniais pagrindais. Direkto-
riumi paskyrė buvusį vykdomojo 
komiteto instruktorių, lojalų sovie-
tinei santvarkai „niekur ir jokioms 
pareigoms netinkantį“ Myko-
lą Vaitkų. Jis buvo įpareigotas iki 
1964 m. balandžio 13 d. paruoš-
ti reikiamą skaičių žmonių ekskur-
sijoms vesti. EB buhaltere buvo 
paskirta buvusi finansų skyriaus 
vedėja Juozpavičiūtė. Pirmieji tal-
kintojai EB buvo sanatorijų kul-
tmasinio darbo organizatoriai. Biu-
ras glaudėsi viename kambarėlyje 
prie Kultūros skyriaus, Turistų g. 

Iš gido V. Valentukevičiaus prisi-
minimų: „Atėjau į EB pasidomėti 
jo veikla, tai direktorius M. Vaitkus 
paliepė man parašyti ekskursijos 
į Kauną tekstą, kurį per savaitę 
paruošiau ir su maršruto aprašy-
mais, žemėlapiais įteikiau direkto-
riui. Darbas buvo gerai įvertintas, 
nes dar eilę metų buvo naudoja-
mas kaip metodinė medžiaga“. 

Taip V. Valentukevičius nuo 1964 
m. buvo patvirtintas pirmuoju EB 
gidu-ekskursijų vadovu ir darba-
vosi net 24 metus. Per 1964 me-
tus EB surengė 999 ekskursijas, 
kuriose dalyvavo 33198 žmonės. 
1973 m. – 97080 ekskursantų. 

1967 m. birželio 23 LKP Varė-
nos r. ir DŽDT Druskininkų miesto 
sprendimu, kurorte ekskursijas už-
sieniečiams vesti leista 8 gidams, 
tarp jų – ir V. Valentukevičiui. Bet 
ekskursijos metu po frazės „Drus-
kininkai gražūs tada, kai žaluma 
paslepia visus trūkumus“, tokių 
ekskursijų vesti jam nebeleido. 

Vykdomojo komiteto sprendime 
nurodyti kurorte lankytini objek-
tai: 1. Gydomosios fizinės kultūros 
parkas. 2. Sanatorija „Dzūkija“. 3. 
Fizioterapinių gydyklų purvo sky-
rius. 4. Mineralinio vandens biu-
vetės. 5. „Dainavos“ sanatorija. 6. 

M.K. Čiurlionio memorialinis mu-
ziejus. 7. Vaikų darželis. 

Ekskursijas į Vilnių, per Pirčiu-
pius leista vesti tik M. Vaitkui. 

Ekskursijų finalas – prie Leni-
no paminklo

Audronė Stanikienė, nuo 1977 
m. dirbusi EB ekskursijų vadove, 
nuo 1980 m. – metodininke, prisi-
mena, kiek daug reikėjo padirbė-
ti, kad kurortas nestokotų ekskur-
sijų vadovų, kad būtų tinkama jų 
kvalifikacija. Druskininkų EB buvo 
pavaldus Respublikinei turizmo ir 
ekskursijų tarybai, jų reikalavimu 
ekskursijų kontroliniai darbai, kaip 
ir pačios ekskursijos, privalėjo būti 
vedamos tik rusų kalba. 

Užsienio svečiams iš „kapitalis-
tinių valstybių“ ekskursijas galėjo 
vesti tik „Inturisto“ asmenys, o juos 

lydinčiųjų lietuvių gidų pasakoji-
mus išversdavo į anglų, vokiečių, 
ispanų ar kitas kalbas. Druskinin-
kų gidus prieš ekskursiją užsie-
niečiams (ką galima pasakoti, o 
ko negalima) instruktuodavo par-
tijos komiteto II sekretorius arba 
instruktoriai. Ekskursijas užbaigti 
buvo reikalaujama prie Lenino pa-
minklo. 

A. Stanikienė prisimena jai pa-
vestą užduotį – „personalizuotą 
ekskursiją svarbiam nomenklatūri-
ninkui“. Ekskursijos pabaigoje jis, 
pasižiūrėjęs į Lenino skulptūrą, ru-
siškai sako:„Tipiškas pabaltijietis“. 
O šalia buvęs lydintysis pareigū-
nas pridūrė: „Kazachijoje jis pana-
šus į kazachą, Armėnijoje – į ar-
mėną...“

Tęsinys kitame numeryje

Savaitraštis „Mano Druskininkai“ druskininkiečiams, kurorto svečiams ir visai Lietuvai dar kartą pristato svarbiausius Druskininkų istorijos 
puslapius. Bandysime mūsų kurorto istoriją pateikti Druskininkų gidų asociacijos narių akimis, taip, kaip jie mūsų miestą pristato kurorto sve-
čiams. Tai nebus tiksli faktografija, daugiau – per emocijas ir įvairias detales perteikta Druskininkų istorija. Penkiuose šio ciklo straipsniuose iš-
girsime gidų pasakojimus apie įvairius mūsų kurorto gyvenimo laikotarpius, prisiminsime tamsiuosius ir šviesiuosius mūsų kurorto gyvenimo 
etapus, pasidžiaugsime tuo, kuo dabar mes, druskininkiečiai, galime didžiuotis. 

M. K. Čiurlionio memorialinis muziejus. Druskininkai. Fotografai nežinomi. Iš Nacionalinio 
M. K. Čiurlionio dailės muziejaus rinkinio.

Čiurlionių sodelyje: J. Čiurlionytė su kolegomis / Vytauto Valentukevičiaus archyvo nuotrauka 
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Mažai yra tokių žmonių, ku-
rie kraštotyrine veikla užsi-
imtų ilgiau nei 50 metų. O 
Druskininkai gali didžiuotis, 
turėdami kraštotyrininkę, šio 
krašto tradicijų puoselėtoją 
Alfredą Pigagienę, kuri nuo 
1971 m. didelę savo laisva-
laikio dalį skiria praeities ty-
rinėjimui ir medžiagos apie 
šio krašto žmones rinkimui. 
Dar iki Lietuvos Nepriklau-
somybės mokytoja A. Piga-
gienė savo mokinių širdyse 
sėjo tautiškumo bei pilietiš-
kumo daigus, vadovaudama 
mokykloje įkurtam kraštoty-
ros būreliui. Nepriklausomy-
bės metais A. Pigagienė įkū-
rė asociaciją Druskininkų 
krašto klubas, skaičiuojančią 
jau trečią savo veiklos dešim-
tmetį. 

Asociacijos pirmininkės A. Pi-
gagienės pastangomis, aplan-
kyta daugybė sodybų, pakalbin-
ta gausybė žmonių, aprašytos 
jų gyvenimo istorijos nelengvu, 
sudėtingu tautos istorijos tarps-
niu, aprašyti ir šių laikų įvykiai, 
krašto papročiai, tautosaka, 
tautodailė, etnografija. Alfreda 
gerai pažįsta Druskininkų apy-
linkes. Čia jos tėvų ir senelių ša-
knys, čia prabėgo jos vaikystė. 

Alfredos temos, kiek jas begvil-
dentų, yra neišsemiamos... 

Nuo 2009 m. A. Pigagienė lei-
džia knygų seriją „Druskininkų 
kraštas“. Visa serija yra apie di-
džiausią Druskininkų krašto ver-
tybę – žmones: darbščius, nuo-
širdžius, mylinčius savo žemę. 
Šių knygų svarba keleriopa: 
jose kaupiamas kultūros pavel-
das, viešinamas didelis nuo-
traukų archyvas, jos gali pa-
sitarnauti etnologijos mokslui, 
regiono gyventojų buities ir dva-
sinės kultūros tyrimams. Žymus 
Lietuvos kraštotyrininkas dr. Ka-
zys Račkauskas yra pasakęs: 
„Kiekvieno mūsų šalies kampe-
lio praeities faktas – mūsų tau-
tos savasties elementas, kie-
kvienas mūsų protėvis – lietuvių 
tautos dalelė“.

Spalio pabaigoje Druskininkų 
savivaldybės viešojoje bibliote-
koje surengtos A. Pigagienės 
knygos „Druskininkų kraštas“ 
sutiktuvės. Naujojoje, jau de-
vintoje, praeitį saugančioje šios 
autorės knygoje publikuojamas 
didelis pluoštas šiais metais už-
rašytų prisiminimų, įdėta ir ke-
letas ankstesnių, dar neskelbtų 
tekstų. 

Druskininkų krašto klubo nariai 
šįkart neapsiribojo savivaldybės 
teritorija, jie keliavo po Lazdijų 
ir artimus Varėnos rajonų kai-
mus – pasiekė Dūbą, Piesčius, 
Šklėrius, Kabelius. Kraštotyri-
ninkų pašnekovai – dažniausiai 
garbaus amžiaus žmonės. Kai 
kurie, deja, jau nesulaukė šios 
knygos pasirodymo... Todėl už-
fiksuoti jų prisiminimai įgauna 
dar didesnę vertę.

Renginio metu A. Pigagienė 
priminė knygoje „Druskininkų 
kraštas“ aprašytus pašnekovų 
likimus. Vyriausieji ratnyčėnai 
Česlova Vaicikevičienė ir Alfon-
sas Aleksonis publikacijose su-
grįžta į neužmirštamus mokslo 

metus Ratnyčios ir Druskininkų 
mokyklose, pasakoja apie lais-
valaikį, karo laikotarpį. Iš pasa-
kojimų galima susidaryti įspūdį 
apie kelių kartų gyvenimą kuror-
to pašonėje, miesto darbovie-
tes, kokios jos buvo praėjusio 
amžiaus šeštajame, septinta-
jame, aštuntajame dešimtme-
čiuose. 

Jaskonyse gimusi Aldona 
Aleksonienė, iš Šklėrių (20 km 
nuo Druskininkų) kilusi Valenti-
na Sadauskienė mena gyveni-
mą savo šeimose, svarbius to 
laikmečio istorinius įvykius. Dar 
vienas pasakojimas – apie dau-
geliui vyresnės kartos druski-
ninkiečių pažįstamą siuvėją Bi-
rutę Kisielienę. Anais laikais, kai 
parduotuvėse stigo aprangos, 
siuvykloje pas Birutę daugelis 
moterų siūdindavosi drabužius. 
Pasirodo, kad Birutės tėvas, se-
suo, brolis ir vyras buvo siuvė-
jai. Didelė siuvėjų šeima! B. Ki-
sielienės prisiminimai nukelia į 
jos gimtuosius Kabelius, įsikū-
rusius Varėnos rajone, 30 km 
atstumu nuo Druskininkų, ir su-
pažindina su situacija, vyravu-
sia kaime pokario metais. Suži-
nome apie tos vietovės kunigus, 
įsitraukusius į pogrindinės Lie-
tuvos katalikų bažnyčios kroni-
kos leidybą ir platinimą bei vie-
tos gyventojų pagalbą šioje 
rizikingoje veikloje.

Knygoje pateikiami ir įdomūs, 
vaizdingi druskininkietės Onu-
tės Frezienės mintijimai apie 
mylimą tėviškę Lazdijų rajone – 
Tarnaukos kaimą, kuris po An-
trojo pasaulinio karo atsidūrė 
900 metrų atstumu nuo vals-
tybinės sienos, spygliuota vie-
la skiriančios Tarybų Sąjungą ir 
Lenkiją. Iš O. Frezienės pasako-
jimo paaiškėja, kokia brangi jai 
yra gimtinė. „Gyvenimas kaip 
upė teka. Viename krante praei-
tis, o kitame gyveni šiuo laiku“, 

– knygoje teigia O. Frezienė. 
Šie žodžiai kiekvieną skaitytoją 
paskatina atsigręžti atgal ir pa-
svarstyti, ar žino savo gimtinės 
istoriją. 

Knygoje taip pat daug medžia-
gos skelbiama apie mokytoją li-
tuanistę Romaną Jonušienę, 
išėjusią į Amžinybę 2023 m. lie-
pos mėnesį. R. Jonušienė nuo 
1963 m. Druskininkuose rengė 
poezijos vakarus, buvo liaudies 
papročių, kalendorinių švenčių 
gaivinimo pradininkė, viena iš 
Druskininkų „Bočių“ įkūrėjų, il-
gametė klubo „Kraitė“ ir etno-
grafinio būrelio vadovė. 

Knygoje publikuojama keletas 
A. Pigagienės straipsnių apie 
R.Jonušienės veiklą. Skaityto-
jai gali susipažinti ir su Neravų, 
Viečiūnų, Grūto mokyklų buvu-
sio mokytojo, pokario rezisten-
cijos dalyvio, lietuvybės puose-
lėtojo Juozo Kalpoko 1940 m. 
užrašytomis eilėmis ir dainomis. 
Gražia dzūkų tarme apie šį mo-
kytoją pasakoja Viečiūnų gy-
ventojai. Įdėtos ir poeto Domo 
Tertelio, gimusio Šklėriuose, ei-
lės. Knygoje skiriama dėmesio 
ir švendubrėnams Elenai ir An-
tanui Smaliukams, užauginu-
siems ir gerai išauklėjusiems 9 
vaikus. Pastaraisiais metais E. 
ir A. Smaliukų, Marinos ir Tado 
Suraučių bei Ritos ir Vytauto 
Povilauskų komanda garsina 
Švendubrę, pelnydama prizines 
vietas Nacionaliniuose šienpjo-
vių čempionatuose bei Lenkijoje 
vykusiame Pasauliniame šiena-
vimo dalgiais čempionate.

Knygos „Druskininkų kraštas“ 
skaitytojus sudomins čia spaus-
dinamos 54 istorinės nuotrau-
kos: pamatysime Lazdijų rajono 
jaunimą (1930 m.), Druskininkų 
apylinkių lietuvių kalbos moky-
tojų suvažiavimo dalyvius (1931 
m.), Randamonių mokyklos mo-
kinius (1937 m.), Druskininkų 

miškų ūkio priešgaisrinio stebė-
jimo bokštą (1957 m.), Geležin-
keliečių poilsio namų, Siuvimo 
ateljė, Amatų mokyklos, „Bo-
čių“ klubo „Kraitė“ kolektyvus ir 
kitas. 

Knygos autorė A. Pigagie-
nė už finansinę paramą nuošir-
džiai padėkojo Druskininkų sa-
vivaldybei, kitiems rėmėjams. 
Knygos sutiktuvėse dalyvavęs 
gydytojas, poetas Jonas Ter-
telis renginį paįvairino pasako-
jimais apie Piesčius (motinos 
gimtinę), Kabelių bažnyčios ku-
nigą Joną Lauriūną, bendrapa-
vardį poetą Domą Tertelį, kuris 
buvo prasitaręs turįs tris meilu-
žes – poeziją, depresiją ir džio-
vą. Renginyje skambėjo D. Ter-
telio eilėraščiai. Smagią knygos 
sutiktuvių atmosferą sukūrė 
Druskininkų kurorto kapela „Ra-
tnyčėlė“, vadovaujama Gintaro 
Černiausko. 

„Džiaugiamės, kad Viešosios 
bibliotekos kraštotyros leidinių 
aruodą papildė ši naujausia A. 
Pigagienės knyga. Autorės su-
rinkti ir užrašyti žmonių prisi-
minimai – tikri perliukai, sielos 
atgaiva skaitytojui. Ne veltui tei-
giama, kad krašto atmintis – tai 
žmonių atmintis. Troškimas ne-
pamiršti liudija ne tik knygos au-
torės, bet ir visų renginio daly-
vių pagarbą istorijai“, – sakė 
Viešosios bibliotekos direktorė 
Laima Žėkienė. Knygos auto-
rei buvo palinkėta tęsti Druski-
ninkų krašto metraštį, o kapelos 
muzikantams – entuziazmo, to-
liau auginant savo populiarumą, 
puoselėjant ir propaguojant lie-
tuvių muzikinį folklorą.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija

Kraštotyros leidinių aruodą papildė A. Pigagienės knyga 
„Druskininkų kraštas“

Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje surengtos A. Pigagienės knygos „Druskininkų kraštas“ sutiktuvės / Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos archyvo nuotraukos

A. Pigagienė pristatė naują knygą „Drus-
kininkų kraštas“ / Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos archyvo nuotraukos
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GEDULINGI PIETŪS 
LEIPALINGYJE SVEČIŲ 

NAMUOSE-UŽEIGOJE „ALĖJOS 
ĄŽUOLAS“!

Telpa iki 50 žmonių, didelė NEMOKAMA automobilių aikštelė, 
restoranas įsikūręs patogioje vietoje, pirmajame pastato 

aukšte, šalia – bažnyčia, pakeliui – kapinės. Sunkią netekties 
valandą maisto rūpesčius palikite mums. 

Tel. +370 681 46122,  
el.p. leipalingis.uzeiga@gmail.com,  

Dzūkų g. 21, Leipalingis

Druskininkų savivaldybės administracija parduoda prižiūrė-
tą, techniškai tvarkingą automobilį Audi A8, valstybinis nu-
meris LSA001, pagaminimo metai – 2006 m., variklio darbi-
nis tūris – 4,1 l., kuro tipas – dyzelinas, variklio galia – 240 kW.

Aukciono vykdymo būdas – tiesioginis aukcionas, vieta – Vil-
niaus al. 18, Druskininkai.

Aukciono organizatorius – Druskininkų savivaldybės administ-
racija, kodas 188776264, buveinės adresas – Vilniaus al. 18, Drus-
kininkai. Sąskaitos, į kurią turi būti sumokamas garantinis įnašas, 
aukciono dalyvio registracijos mokestis ir galutinis atsiskaitymas 
už parduotą turtą (automobilį) Nr. LT05 7300 0100 0222 5631, AB 
„Swedbank“.

Pradinė automobilio pardavimo kaina – 8 100 Eur.
Minimalus kainos didinimo aukcione intervalas – 90 Eur.
Aukciono dalyvių registracija vyksta iki – 2024 m. gruodžio 

10 d. 09.30 val.
Aukciono pradžia – 2024 m. gruodžio 10 d. 10.00 val.
Garantinio įnašo dydis – 500 Eur.
Dalyvio registravimo mokesčio dydis – 10 Eur.
Registruotis aukciono dalyviu galima, atvykus adresu Vilniaus al. 

18, Druskininkai, arba elektroniniu paštu, pateikiant asmens duo-
menis, banko sąskaitos numerį, adresą ar elektroninio pašto adre-
są bei telefono numerį, kuriuo jam būtų teikiama informacija.

Asmuo, registruodamasis į aukcioną, turi būti sumokėjęs dalyvio 
registravimo mokestį ir garantinį įnašą.

Sumokėtas dalyvio registravimo mokestis negrąžinamas ir neį-
skaitomas į parduodamo turto kainą. Aukciono dalyviams, nepri-
pažintiems aukciono laimėtojais, aukcione nedalyvavusiems as-
menims, taip pat asmenims, sumokėjusiems garantinį įnašą, bet 
neįregistruotiems aukciono dalyviais, garantinis įnašas grąžina-
mas per 5 darbo dienas.

Atsiskaitymo už aukcione nupirktą turto objektą tvarka ir terminai:
- aukciono laimėtojas už aukcione nupirktą objektą atsiskaito per 

3 darbo dienas po aukciono, banko pavedimu, pervesdamas lėšas 
į Druskininkų savivaldybės administracijos nurodytą sąskaitą;

- aukcione nupirktas automobilis su jo naudojimo dokumentacija 
aukciono laimėtojui perduodami per 3 darbo dienas nuo atsiskai-
tymo už nupirktą turto objektą dienos, pasirašant perdavimo aktą;

- aukcionas bus vykdomas, jeigu dalyvauti jame užsiregistruos ne 
mažiau kaip 2 aukciono dalyviai.

Aukciono rengėjo kontaktinis asmuo – Algirdas Kazanavičius, 
Turto ir žemės valdymo skyriaus vedėjas, tel. +370 313 59 158, 
mob. +370 646 38 302 el. paštas – info@druskininkai.lt

Turto apžiūra – darbo dienomis nuo 08.00 iki 17.00 val., iš anks-
to suderinus laiką telefonu su atsakingu asmeniu – Mariumi Aks-
tinu, tel. +370 313 53 433, mob. +370 612 60 343, adresu Vasario 
16-osios g. 7, Druskininkai.

Druskininkų savivaldybės 
administracija viešame prekių 

aukcione parduoda lengvąjį 
automobilį „AUDI A8“

JŪSŲ LAUKIAME:
 LAPKRIČIO 26 D. NUO 11 VAL. IKI 16 VAL. 
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Smiginio turnyrai - kiekvieną savaitę!
Susitinkame trečiadieniais 18 val.

Viečiūnų bendruomenės centre
(Jaunystės g. 17, Viečiūnai)

Tel. pasiteirauti +370 621 37244

Inga Granatauskienė

Visame pasaulyje lapkričio 
14 d. minima Pasaulinė dia-
beto diena. Šia diena siekia-
ma atkreipti visų žmonių dė-
mesį į diabeto epidemijos 
mąstą pasaulyje: rengiami 
įvairūs renginiai, konferenci-
jos, solidarumo akcijos, net-
gi žymiausi pasaulio pastatai 
nušvinta mėlyna spalva, kuri 
simbolizuoja viso pasaulio 
tautas vienijantį mėlyną dan-
gų ir mėlynąjį ratą – diabeto 
simbolį.

Minėdami Pasaulinę diabeto 
dieną, siekiame priminti ir apie 
Druskininkuose jau 26 metus 
veiklą vykdantį cukrinio diabe-
to klubą „Atgaja“. Klubo vadovė 
Jelena Šimonienė cukriniu dia-
betu sergančius savivaldybės 
gyventojus bei jų artimuosius 
kviečia aktyviai dalyvauti klubo 
veikloje. Kiekvieną pirmąjį mė-
nesio ketvirtadienį klubo nariai 
renkasi Druskininkų savivaldy-
bės socialinių paslaugų centre 
(Veisiejų g. 17). 

Klubo tikslai – atstovauti ser-
gančiųjų diabetu interesams, 
suvienyti medikus ir sergan-
čiuosius, siekiant pagerinti li-
gos priežiūrą Druskininkų mies-

te bei skleisti informaciją ne tik 
besigydantiesiems, bet ir mies-
to visuomenei. 

Dalyvaujant klubo susirinki-
muose, paskaitose ir semina-
ruose, galima padėti sau len-
gviau suprasti ligą ir įveikti visus 
sunkumus, išmokti tinkamai gy-
venti ir gydytis, kad būtų gali-
ma išvengti socialinių problemų 
bei ligos komplikacijų. Buvimas 
bendrystėje kartu su to paties 
likimo žmonėmis padeda len-
gviau integruotis į visuomenę, 
sugrąžina pasitikėjimą savimi ir 
gebėjimą pasirūpinti savo svei-
kata. 

Klubas vykdo ne tik grupinius 
užsiėmimus susirinkimų metu, 
bet ir individualiai konsultuoja 
naujai susirgusiuosius ir jų šei-
mų narius. Daug dėmesio ski-
riama ir psichologinei žmogaus 
sveikatai, nes žmonėms, ser-
gantiems lėtinėmis ligomis, kyla 
didesnė rizika susirgti depresija, 
patirti nerimo, miego, valgymo 
sutrikimus, o jų ir diabeto deri-
nys yra ypač žalingas, nes gali 
neigiamai paveikti psichosocia-
linius bei medicininius rezulta-
tus. 

Jau ne vienerius metus orga-
nizuojami susitikimai ir prakti-
nės psichologinės paskaitos su 

psichologe ir knygų autore Asta 
Blande. Daug dėmesio klubo 
veikloje skiriama ir mitybos te-
moms, siekiama pagerinti žinias 
apie mitybą, sergant cukriniu 
diabetu, kuri tiesiogiai susiju-
si su ligos kontrole. Klubo na-
riai supažindinami su išsamia, 
šiuolaikiška informacija apie mi-
tybą ir maistą, jo poveikį sveika-
tai, o mokymus veda kvalifikuoti 
specialistai: Judesio pajautimo 
mokyklos lektorius Domantas 
Nedzinskas, Kauno endokrino-
logijos klinikos slaugytoja dia-
betologė Aušra Krivolap ir kiti. 

Dažnai klubo nariai susitin-
ka ne tik uždaroje erdvėje, bet 
ir įvairiose aktyviose veiklose: 
plaukimo baidarėmis žygiuose, 
dviračių žygiuose, stovyklose, 
mankštose ar diabeto klubo vai-
kų ir jaunuolių boulingo turnyre. 
Tokiu būdu skatinamas aktyvus 
gyvenimo būdas, nes gyvenant 
aktyviai, geriau kontroliuoja-
ma liga, stiprinamos širdies ir 
kvėpavimo sistemos, pagerėja 
emocinė sveikata.

Klubas vienija daug įvairaus 
amžiaus žmonių, o vadovė Je-
lena yra neišsenkantis energi-

jos ir palaikymo šaltinis visiems 
klubo nariams. Tad ir šiemet Pa-
saulinę diabeto dieną paminėki-
me su viltimi, kad visi gyvenimo 
iššūkiai yra įveikiami. 

Lapkričio 26 dieną 17.30 val. 
kviečiame visus į Socialinių pas-
laugų centre, pirmo aukšto salė-
je organizuojamą renginį, skirtą 
Pasaulinei diabeto dienai. Pas-
kaitą skaitys gydytoja endokri-
nologė Rasa Koreivienė. Rengi-
nio metu visiems norintiesiems 
bus atlikti nemokami profilakti-
niai gliukozės kraujyje tyrimai.

Druskininkų cukrinio diabeto klubas „Atgaja“:  
„Visi gyvenimo iššūkiai yra įveikiami“

Klubo vadovė J. Šimonienė cukriniu diabetu sergančius 
savivaldybės gyventojus bei jų artimuosius kviečia aktyviai 
dalyvauti klubo veikloje / Ingos Granatauskienės nuotraukaKlubo nariai susitinka ne tik uždaroje erdvėje, bet ir įvairiose aktyviose veiklose / Ingos Granatauskienės nuotraukos
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Druskininkų gydykla
kviečia prisijungti prie kolektyvo

kineziterapeutą (-ę) ir
 sporto trenerį (-ę) 

  (atlyginimas 1540 € - 1650 €)

Pateiktas atlyginimas neatskaičius mokesčių.
CV siųsti  vadyba@gydykla.lt, slauga@gydykla.lt
arba skambinti tel. +370 687 98008

ILGAMETĖ PATIRTIS LEIDŽIA 
ATLIKTI SANDORĮ GREITAI, 

PAPRASTAI IR SKLANDŽIAI. 

NUOLAT IEŠKAU SAVO KLIENTAMS BUTŲ, 
NAMŲ, SODYBŲ, TAD JEI TURITE PARDUOTI, 

SIŪLYKITE – DOMINA VISI VARIANTAI. 
– PADEDU PARDUOTI BUTUS, NAMUS, SODYBAS, SKLYPUS, 
   MIŠKUS, ŽEMES. 
– PADEDU NUSIPIRKTI BUTUS, NAMUS, SODYBAS, SKLYPUS, 
   MIŠKUS, ŽEMES. 
– PARUOŠIU DOKUMENTUS PARDAVIMUI, NOTARUI. 
– NEMOKAMOS KONSULTACIJOS DĖL PARDAVIMO, PIRKIMO, 
   PAVELDĖJIMO, SKOLŲ, TURTO VERTINIMO. 

NT BROKERĖ  
LINA VALENTIENĖ
TEL. 8 613 56708. 

agkapcius@gmail.com

Įmonė tvarko/administruoja butus, namus Booking.
com, Airbnb svetainėse. Visos valymo paslaugos.  

Tel. +370 (641) 99 222

Rudeninis vaismedžių genėjimas, dekoratyvinių 
augalų priežiūra ir formavimas.  

Tel. 0 625 53811
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Užuojautos

Neišsakyti žodžiai, nebaigti darbai,
Ir neišvaikščioti keliai...

Svajonės auga žvakių liepsnose,
ir slepias ašara lelijų žieduose...

Mirus mylimai seseriai Aldonai, nuoširdžiai užjaučiame Petrutę 
Lukoševičienę.

Druskininkų „Bočiai“ 

Atlikusi moterystės misiją, šį pasaulį paliko Julija Jančiukienė. 
Tebūnie Jos sielos kelionė paliesta Dievo palaimos ir Marijos 

globos, šviesi ir lengva kaip gimtinės smiltelė.

Net ir skausmas šviečia iš Anapus, kai išeina Motina. 
Nuoširdžiai užjaučiame jos dukrą Danutę Dailydienę bei 

šeimos artimuosius.

Trečiojo amžiaus universiteto dalyviai

RENGINIAI
Lapkričio 21 d. 17 val. 

Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g. 13) – Juozo 
Šikšnelio versijų romano 
„Tiesos momentas“ pristaty-
mas.

Lapkričio 22 d. 16 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g. 13) literatūrinė 
popietė vaikams „Pasakojimai 
apie išdykėlę sesytę“.

Lapkričio 22 d. 15 val. 
Viešosios bibliotekos Viečiūnų 
padalinyje (Jaunystės g. 
6A,Viečiūnai) – pokalbis 
„Kaip surasti savo Eldoradą“. 
Giedrės Kaukaitės knygos 
,,Mano Eldoradas“ vertybės 
ir jų paieška. Pašnekesiui 
vadovaus mokytoja Izabelė 
Ūsienė.

Iki lapkričio 23 d. vyksta 
Kalėdinės floristikos konkurso 
„Kalėdiniai akcentai“ dalyvių 
registracija. Tel. +370 611 
56015 arba el. p. rukunev@
yahoo.co.uk.

Lapkričio 23 d. 16 val. 
M. K. Čiurlionio namuose-
muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35) paskaita „Senosios Rytų 
filosofijos atspindžiai Čiurlionio 
kūryboje“ (lekt. E. Laumenė).

Lapkričio 27 d. 16.30 val. 
Druskininkų miesto muzie-
juje (M. K. Čiurlionio g. 59) – 
smuikininko Fausto Pauliuko 
rečitalis.

Lapkričio 27 d. 17.30 val. ir 
23, 30 d. 11 val. vyks edukaci-
jos norintiesiems lipdyti Kera-
mikos dirbtuvėje (mokama). 
Registracija ir daugiau infor-
macijos tel. +370 686 15814.

Lapkričio 28 d. 16 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g. 13) – Advento 
vainiko kūrimo dirbtuvės „Le-
liumoj“. Registracija tel. +370 
313 51703.

Lapkričio 28 d. 17 val. 
Druskininkų miesto muzie-
juje (M. K. Čiurlionio g. 59) – 
parodos „Trys viename: vieno 
paveikslo restauravimo is-
torija“ atidarymas. Pranešimą 
skaitys LNDM molbertinės 
tapybos ekspertas, VDA doc. 
Linas Lukoševičius.

PARODOS
Iki lapkričio 30 d. „Menų 

kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) 
veiks Akvilės Linkevičienės 
(tapyba) ir Agnės 
Miliauskaitės-Tulabienės (ker-
amika) kūrybos paroda „Gimę 
iš meilės“.

Iki lapkričio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
veiks paroda „Nemuno plen-
erai 2024“.

Iki lapkričio 30 d. „Menų 
kalvės“ kiemelyje eksponuo-
jama respublikinio fotografijos 
konkurso „Kai grybais lietus 
lis“ paroda.

Iki gruodžio 4 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje 
(M. K. Čiurlionio g. 37) veiks 
paroda „Gražinos Didelytės 
ekslibrisai: asmenybių 
tapatybės ženklai“.

Iki gruodžio 5 d. V. K. Jo-
nyno galerijoje (Turistų g. 
9) veiks Gedimino Mažinto 
skulptūrų paroda „Čiurlionis. 
Forma. Šviesa“.

Iki gruodžio 15 d. 
Druskininkų miesto muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 59) veiks 
Adomo Varno paroda „Portre-
tai“, skirta 145-osioms gimimo 
metinėms. Druskininkų miesto 
muziejaus kolekcija.

Lietuvos kariuomenės Dr. 
Jono Basanavičius Karo 
medicinos tarnybos Karių 
reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso 
Šuliausko tapybos darbų paro-
da iš Druskininkų miesto muz-
iejaus rinkinių. Norint aplankyti 
parodą, su savimi reikia turėti 
asmens dokumentą.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) – Gabrieliaus Jauniškio 
fotografijų paroda „Gyventi 
gera“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) paroda „Nemuno plenerai 
2024“.

Iki sausio 2 d. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 35) veiks 
dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.

SPORTAS
Lapkričio 23-24 d. LSC 

komplekse „Druskininkai“ 
(M. K. Čiurlionio g. 115A ) – 
Tarptautinės šaudymo iš lanko 
varžybos „Best Indoor“.

Lapkričio 23 d. – olimpin-
iai lankai, ilgieji ir istoriniai 
lankai (vyrai ir moterys): 
9 – 9.15 val. – atidarymo cer-
emonija, 9.15 – 12.15 val. – 
kvalifikacinės varžybos, 12.15 
– 14 val. – komandinis turnyras.

Skriemuliniai lankai, pa-
prasti lankai (vyrai ir mo-
terys): 13.30 – 13.45 val. – 
atidarymo ceremonija, 13.45 
– 16.45 val. – kvalifikacinės 
varžybos, 17.45 – 19.30 val. – 
komandinis turnyras.

2024 m. lapkričio 24 d.: 9.30 
– 10.15 val. – individualios at-
krintamosios varžybos 1/16, 
10.15 – 11 val. – individualios 
atkrintamosios varžybos 1/8, 
11 – 11.45 val. – individualios 
atkrintamosios varžybos ¼, 
11.45 – 12.30 val. – individu-
alios atkrintamosios varžybos 
½, 13.30 val. – individualios 
finalinės varžybos dėl bronzos 
ir aukso (tiesioginė transliaci-
ja), 17.30 val. – apdovanojimų 
ceremonija.

Lapkričio 23 d. 15.10 val. 
Druskininkų sporto centre (M. 
K. Čiurlionio g. 97-2) vyks RKL 
rungtynės: BC Druskininkai – 
Akmenės sporto centras.

Eidama 95 metus, lapkričio 
5 d. Anapilin iškeliavo geo-
grafijos mokytoja Antanina 
Kaupaitė-Makarevičienė.

Antanina Kaupaitė-
Makarevičienė gimė 1930 m. 
vasario 12 d. Akmenių kaime, 
Žeimių valsčiuje, Kėdainių 
apskrityje. Antanina 1937 
m. pradėjo lankyti Akmenių 
pradinę mokyklą. 1950 metais 
baigė Kėdainių 2-ąją mergaičių 
gimnaziją. Šiaulių Mokytojų in-
stitute 1952 m. ji įgijo geografi-
jos mokytojos kvalifikaciją ir 
pradėjo profesinę veiklą Puvočių 
(Varėnos raj.) septynmetėje 
mokykloje. Kabelių (Varėnos 
raj.) septynmetėje mokykloje 
pradėjo dirbti 1954 m. 
Čia susipažino su Vladu 
Makarevičiumi. 

Kabelių Švč. Mergelės Marijos 
Ėmimo į dangų bažnyčios kuni-
gas jėzuitas Karolis Garuckas 
vėlų 1955-01-19 vakarą 
sutuokė Antaniną Kaupaitę ir 
Vladą Makarevičių.

Šeima 1958 m. persikėlė 
gyventi į Druskininkus ir 
pradėjo dirbti vaikų sanatorijoje 
„Saulutė“. Čia dirbo su kole-
gomis: Marija Matulevičiene, 
Jane Vaškevičiene, antikos 
literatūros vertėju Antanu 

Dambrausku. Dirbdama ir 
augindama tris vaikus, An-
tanina 1962 m. baigė Vilniaus 
pedagoginį institutą.

Antanina Kaupaitė-
Makarevičienė buvo aktyvi 
visuomeninkė. 1975-1977 m. 
ji buvo Druskininkų miesto ta-
rybos deputatė, 1978 m. su 
fizikos mokytoja Vanda Gav-
eliene atstovavo Druskininkų 
miesto švietimo darbuotojam 
Lietuvos ketvirtajame mokytojų 
suvažiavime.

Pabaigusi profesinę veiklą, 
1988 m. ji užsiėmė sod-
ininkyste, pamėgo šiaurietiškas 
lazdas, mėgavosi dviračio 
teikiamais malonumais. 
Aplankė Ispaniją, Gibraltarą, 
Londoną, Prancūzijos pietuose 
esantį Lurdo miestelį. Sulaukė 
proanūkio. 

Antanina pragyveno ilgą ir 
prasmingą gyvenimą.

Velionės artimieji

IN MEMORIAM

ANTANINA 
MAKAREVIČIENĖ 

(1930.02.12 – 2024.11.05)
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Kviečiame prie mūsų 
komandos prisijungti – 
Sandėlio darbuotoją!

Darbo pobūdis: 
Prekių pakrovimas, iškrovimas į transporto priemones.
Prekių atrinkimas pagal užsakymus.
Palečių pervežimas elektriniu krautuvu.
Švaros ir tvarkos palaikymas darbo vietoje.
Darbo pamainos (07:00 - 15:00; 15:00 - 23:00)

Atlygis – 800 Eur/mėn. į rankas.
Susisiekite el.p. j.javaisiene@akvavita.lt,  

tel. +370 600 56921

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-

mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. 8 682 85225

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos, 
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Plytelių klijavimas ir kiti remonto darbai.  
Tel. +370 610 66734

Parduodami  Sibiro medienos  sienojai medinio namo 
statybai. Natūraliai išdžiūvę,  impregnuoti, 14, 5 cm 

storio.  Sienojų ilgis – 6 m,  14 kubinių metrų.
Tel. +370 612 60862

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS

Atliekame automobilių diagnostiką: klaidų trynimas, 

kodavimas, atvykstu į vietą.  

Tel. +370 676 22918

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 

dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466

Kviečiame prie mūsų 
komandos prisijungti – 

Gamybos operatorius (-es)!
Apmokysime darbo metu darbo 

vietoje.
Jums reikės: prižiūrėti gamybos procesą: paleidimas, 
reguliavimas, valdymas.
Stebėti, kad gaminama produkcija būtų kokybiška.
Esant poreikiui atlikti remonto darbus.
Darbo pamainos (07:00 - 15:00; 15:00 - 23:00)

Atlygis 800-1000 €/mėn. į rankas.
Susisiekite el.p. j.javaisiene@akvavita.lt,  

tel.  +370 600 56921
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Asmeniniai skelbimai
Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą Druskininkų 
mieste. Domina įvairūs varian-
tai.  Tel. +370 616 16247

Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas.  
Tel. +37062875156

Pirktų butą Druskinin-
kų centre. Be tarpininkų.  
Tel. +370 646 57777

Perka butą Druskininkuo-
se. Gali būti 1-3 kambarių, 
tvarkingas ar reikalaujantis 
remonto. Siūlyti visus varian-
tus, tinka ir bendrabučio tipo 
namas. Kaina iki 45000 Eur.                                                   
Kreiptis tel. +370 630 96423

Perka sodybą ar že-
mės sklypą vienkiemyje.  
Tel. +370 612 57 651

Perka žemės ūkio pa-
skirties žemę, mišką.  
Tel. +370 615 31374

Nuoma
Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 1 kambario 
butas: 3 aukštas iš 5, kai-
na – 29 500 Eur ir sodyba 
Druskininkų sav., Stračiūnų 
kaime. Kaina – 25 000 Eur.  
Tel. +370 698 48621

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta.  
Tel. +370 624 69222

Parduodamas 0,0684 ha 
žemės sklypas Jasko-
nių kaime, Miglos 2-oji g.  
Tel. +370 686 61085

Parduodamas 80 kv. m gy-
venamasis namas su viso-
mis komunikacijomis ir vaiz-
du į Raigardo slėnį, 14 arų 
sklypu ir papildomais sta-
tiniais už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Viečiūnuose parduoda-
mas sodo sklypas su pasta-
tais, Paparčio 26-oji g., taip 
pat parduodamas miškas 
– 0, 52 ha, Viečiūnuose, ka-
dastr. Nr. 3878/0005:153.  
Tel. +370 612 12197 

Parduoda renovuojamame 
name 1 kambario butą Neravų 
g. 29, 4 aukštas, plotas – 22, 
54 kv. m, kaina – 16 000 Eur.  
Tel. +370 605 18373

Išnuomojamos automobilių 
serviso patalpos su dviem pa-
kėlikliais. Tel. +370 687 98911

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodamos „Vineta“ veis-
lės bulvės (didelės – 0, 40 ct/
kg ir mažos – 0, 10 ct/kg).  
Tel. +370 615 67233

Parduoda įvairius daiktus
Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Parduoda akmenis , nenaudo-
tas duris, šaltkalvio stalą, rėmą 
bitidei arba automobilio prieka-
bai. Tel. +370 645 04621

Sauskelnės „Tena“, L dydis 
ir kelnaitės (2 vnt.),  L dydis.  
Tel. +370 675 51025

Geros būklės šaldytuvas 
„Samsung“ ir skalbimo mašina 
„LG“. Tel. +370 650 87433

Sulčiaspaudė „Hurom“: ma-
žai naudota, rašomasis sta-
las su stalčiais ir spintele, gė-
lių stovai, vaikiški dviratukai.  
Tel. +370 676 04263

Perka įvairius daiktus
Ieško senų laikų indų.  
Tel. +3706 706 5699

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Kokybiškai ir už gerą 

kainą atliekame vidaus 

apdailos darbus. Tel. 

+370 676 01689

Vadovaujantis aplinkos ministro 2024 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. D1-
256  ,,Dėl valstybinės reikšmės miškų plotų schemų tikslinimo“, parengtas 

Druskininkų savivaldybės valstybinės reikšmės miškų plotų schemos 
pakeitimo projektas. Organizatorius – Aplinkos ministerija. Rengėjas – 

Valstybinė miškų tarnyba.
Su projektu galima susipažinti Druskininkų savivaldybėje (Vilniaus al. 18, 

Druskininkai) bei Valstybinės miškų tarnybos internetinėje svetainėje. Viešas 
projekto svarstymas įvyks 2024 m. gruodžio 6 d. 10 val. nuotoliniu būdu. 
Prisijungimo nuoroda skelbiama Druskininkų savivaldybės ir Valstybinės 

miškų tarnybos internetinėse svetainėse.
Informaciją teikia Valstybinė miškų tarnyba, Pramonės pr. 11a, Kaunas, tel. 

+370 601 69122, el. p. info@amvmt.lt ; https://amvmt.lrv.lt
Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 

Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

Greitai ir kokybiškai 
išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose 

teritorijose, tiek sunkiai 
prieinamose vietose bei 

kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Visi vidaus apdailos darbai: plytelių klijavimas, grindų 
dėjimas, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso plokščių 
montavimas, tapetų klijavimas, elektros ir santechnikos 

darbai, baldų, virtuvės įrangos montavimas ir kita.  
Tel. +370 627 34569

Kaminų valymas 

Druskininkuose ir 

apylinkėse.  

Tel. +370 612 82189

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal išankstinius užsakymus.
Tel.: +370 612 60867 ir +370 612 60862

Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda įvairias mal-
kas, veža ir mažus kiekius.  
Tel. +370 610 32259

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda sausas, pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Parduoda sausas, pušines 
malkas supjautas kulbėmis, 
erdm kaina – 30 Eur. Pristaty-
mas nemokamas Druskininkų  
sav. Tel. +370 614 04110

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Pigiai parduodamos: avižos, 
runkeliai, pašarinės bulvės. 
Skambinti po 18 valandos.  
Tel. +370 629 00250

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodama traktorinė pakaba 
„2 PTS 4“. Tel. +370 617 88471

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiškas, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“.  
Tel. +370 630 87652

Naudotos universalios pa-
dangos 4 vnt.,  R16/205/55.  
Tel. +370 620 35089

Savadarbė priekaba. Tel. +370 
645 08267

 

Dovanoja

Dovanoja prieškambario 
spintas: 1 m 80 cm x 2 m 
40 cm, išsivežti patiems.  
Tel. +370 639 28046

Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Ieško darbo

48 metų vyras ieško darbo pri-
žiūrėti sodybą, dirbti ir gyventi. 
Tel. +370 610 18385

Ieško darbo sodyboje, gali at-
važiuoti du kartus per savaitę, 
padirbėti. Tel. +370 692 44465

Superkame bet kokios būklės automobilius, gali būti be 
techninės apžiūros, atsiskaitome vietoje.

 Tel. +370 676 22918
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Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Dėmesio! Šventinis savaitraščio  
„Mano Druskininkai“ pasiūlymas!

NUO LAPKRIČIO 28 IKI GRUODŽIO 19 D. PLOTO 
REKLAMOS (NUO 50 KV. CM PLOTO) PUBLIKAVIMUI 

TAIKYSIME NET 30 PROC. NUOLAIDĄ!
Norite, kad kuo daugiau potencialių klientų išgirstų apie 
Jūsų verslą? Reklamuokite savo veiklą didžiausio tiražo 
–10 000 egzempliorių – Dzūkijos regiono savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“, „Facebook“ paskyroje „Mano 
Druskininkai ir interneto svetainėje  

www.manodruskininkai.lt !

Susisiekite su mumis  
tel. +370 646 27272, +370 657 52514, 
el. p. info@manodruskininkai.lt arba  

skelbimai@manodruskininkai.lt.

P. S. Pasiūlymas negalioja asmeniniams skelbimams ir 
klientams, kuriems jau taikomos nuolaidos.


